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کمیته اجرایی کمیته اجراییپیام تبریک سال نو

همزمان با پنجم اسفند روز مهندس، جشنواره تقدیر از مهندسان برگزیده فاوا 
با حضور جمعی از مهندسان و متخصصان در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شد. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات )مرکز تحقیقات مخابرات ایران(، به‌مناسبت روز مهندس، جشنواره 
با حضور گسترده متخصصان و فعالان این  از مهندسان برگزیده فاوا  تقدیر 
حوزه در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد. افتتاحیه جشنواره 
ضمن  وی  بود.  همراه  پژوهشگاه،  پژوهشی  معاون  یاری،  دکتر  سخنرانی  با 
این جشنواره که امسال آغاز  تبریک روز مهندس اظهار داشت: »امیدواریم 
به  دستیابی  معنای  به  مهندسی  یابد.  ادامه  نیز  آینده  سال‌های  در  شده، 
مسائل  گرفتن  نظر  در  بدون  نباید  پیشرفت  این  اما  است،  روز  فناوری‌های 
زیست‌محیطی باشد. محیط زیست یکی از چالش‌های اساسی کشور است و 
مهندسان باید در کنار توسعه فناوری‌ها، به حفظ آن نیز توجه ویژه‌ای داشته 
باشند. هوای پاک و محیط سالم لازمه بهره‌گیری از فناوری‌های نوین است.« 
فناوری  »هر  گفت:  و  کرد  تأکید  مهندسی  اخلاق  اهمیت  بر  همچنین  وی 
دارد.  به‌همراه  آن  از  صحیح  استفاده  زمینه  در  را  چالش‌هایی  جدید، 
موضوعی  شوند،  گرفته  به‌کار  اخلاقی  مسیر  در  باید  روز  فناوری‌های 
باید  ما  است.  بوده  کشور  جوان  مهندسان  اولویت‌های  از  همواره  که 
این  من،  نظر  به  که  چرا  باشیم،  داشته  مسائل  این  به  بیشتری  توجه 
می‌روند.«  به‌شمار  کشور  در  مهندسی  چالش‌های  مهم‌ترین  از  مورد  دو 
مهندسی  حوزه  در  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  »پژوهشگاه  افزود:  وی 
است  توانسته  همواره  و  است  طولانی  سابقه‌ای  دارای  ارتباطات  و  برق 
باشند.«  داشته  جامعه  در  مؤثری  نقش  که  دهد  پرورش  را  مهندسانی 
در  نیز  نرم‌افزاری،  انجمن شرکت‌های  مدیره  هیأت  رئیس  مهدوی،  مرتضی 
ادامه این مراسم گفت: »روز مهندس در بسیاری از کشورها از اهمیت بالایی 
برخوردار است. کشور ما از نرخ بالایی در تربیت نیروهای فنی و مهندسی و 
فارغ‌التحصیل در رشته‌های مهندسی را داراست. در ۴ سال اخیر، ۳۰ درصد 
از ورودی دانشگاه‌ها کاهش یافته است که دلایل مختلفی دارد و باید به آن 
پرداخته شود. این جشنواره با هدف قدردانی از مهندسان در نظر گرفته شده 
تا بتوانند الگوهایی برای جوانان و دانشجویان ورودی جدید دانشگاه‌ها باشند.« 
مهندس میراسکندری نیز در ادامه، به استانداردهای حوزه فاوا که به‌عنوان 
ضرورتی انکارناپذیر شناخته می‌شود، پرداخت. وی گفت: »بحث استانداردها در 
کشور ما بیش از ۱۲ سال است که به عنوان یک ضرورت شناخته شده است.« 

 De Facto وی افزود: »استانداردها به دو دسته تقسیم می‌شوند: استانداردهای
و استانداردهای De Jure. برای مثال، در مقاله‌ای که در سال ۲۰۱۰ منتشر 
شد، تعداد ۲۵۱ استاندارد فنی در یک رایانه لپ‌تاپ شناسایی شد، در حالی که 
تعداد واقعی استانداردهای پیاده‌سازی‌شده بیش از ۵۰۰ تخمین زده می‌شود. از 
میان این ۲۵۱ استاندارد شناسایی‌شده، ۲۰۲ استاندارد از نوع De Jure و ۴۹ 
استاندارد از نوع De Facto بوده که توسط شرکت‌های منفرد ایجاد شده‌اند.« 
آزمایشگاه  و  کرد  اشاره  اعتباربخشی  ساختارهای  به  ادامه  در  میراسکندری 
تأیید محصولات فاوا را معرفی نمود. وی گفت: »مرکز ملی تأیید صلاحیت 
ایران )NACI-National Accreditation Center of Iran( به‌عنوان 
تنها نهاد اعتباربخشی رسمی کشور، تحت نظارت سازمان ملی استاندارد ایران 
فعالیت می‌کند.« وی در پایان، راهکارهای پیشنهادی را برای توسعه صادرات 
فاوای بومی ارائه کرد که شامل همخوان‌سازی عملکرد آزمایشگاه‌های کشور 
با الزامات استانداردهای بین‌المللی، کسب مجوزهای لازم برای آزمایشگاه‌ها از 
طریق NACI، و انعقاد تفاهم‌نامه با سایر ساختارهای اعتباربخشی بین‌المللی 
به منظور پذیرش متقابل آزمایشگاه‌های طرفین می‌شود. وی همچنین بر انتخاب 
جامعه یا جوامع هدف برای صادرات پایدار میان‌مدت محصولات فاوا تأکید کرد. 
دکتر تقی‌یاره در ادامه به تهدید مشاغل توسط هوش مصنوعی و جایگزینی 
آن‌ها در آینده پرداخت. وی عنوان کرد: »با پیشرفت چشمگیر فناوری‌های 
قرار  خطر  معرض  در  سنتی  مشاغل  از  بسیاری  مصنوعی،  هوش  بر  مبتنی 
شد.  خواهند  جایگزین  هوشمند  سیستم‌های  توسط  به‌تدریج  و  گرفته‌اند 
به  نیاز  بلکه  می‌کند،  ایجاد  کار  بازار  برای  چالش‌هایی  نه‌تنها  تحول  این 
بازآموزی و ارتقاء مهارت‌های نیروی انسانی را بیش از پیش ضروری می‌سازد. 
خلاقیت  تحلیلی،  مهارت‌های  توسعه  بر  تمرکز  چالش،  این  با  مقابله  برای 
در  انسانی  نیروی  مؤثر  حضور  تضمین‌کننده  می‌تواند  مداوم  یادگیری  و 
آینده‌ای باشد که فناوری‌های هوشمند نقش پررنگ‌تری در آن ایفا می‌کنند.« 
گفتنی است در بخش دیگری از ابن مراسم تعدادی از مهندسان موفق حوزه 
فاوا در نشستی به‌عنوان انتقال تجربه به سخنرانی پرداختند و تجربیات کسب 
پایان  شده خود را طی سال‌های گذشته در اختیار حاضران قرار دادند. در 
این مراسم، مهندسان برگزیده فاوا مورد تقدیر قرار گرفتند و جوایزی به آنان 
اهدا شد. اسامی مهندسان منتخب که از آنان تقدیر شد، عبارت‌اند از: فرزاد 
اسماعیل زاده، سید ابراهیم ابطحی، علیرضا بزرگمهری، ملیکا بهاری، محمود 
منصوری،  عبدالحمید  فاتح،  مسعود  سمیع،  مهدی  خلیج،  سیامک  خراط، 
یادگاری. امیرمنصور  و  نقی‌زاده  رضا  ناظمی،  اسلام  معبودیان،  محمدرضا 

رئیس بخش: دکتر نصرت‌الله گرانپایه 
نایب‌ر‌ئیس بخش: دکتر حسین عسکریان ابیانه  

دبیر بخش: دکتر امیر امین‌زاده قوی‌فکر
مشاور دبیر: دکتر هادی علی‌اکبریان
خزانه‌‌دار بخش: دکتر علیرضا یاری

بازرس: دکتر علیرضا فریدونیان 
کمیته اخلاق در مهندسی: دکتر بیژن معاونی 

کمیته ارتباطات: دکتر حمید سلطانیان‌زاده
کمیته ارتباط با صنعت: دکتر حسین ریاضی 

کمیته ارتقاء: دکتر حسین بیورانی
کمیته انتشارات: دکتر مریم طایفه محمودی 

کمیته انتصابات و انتخابات: دکتر وحید احمدی 
کمیته برنامه‌ریزی و پایش: دکتر اسلام ناظمی 

کمیته توسعه استانداردها: دکتر علی یزدیان 
توسعه تارنما: مهندس مژگان عزیزی 

کمیته توسعه عضویت: دکتر سید محمد رضوی‌زاده  
کمیته جوایز: دکتر عبدالعلی عبدی‌پور 

کمیته حرفه‌ای‌های جوان: دکتر وحید نیری
سردبیر خبرنامه: دکتر علیرضا دولت‌آبادی

کمیته زنان در مهندسی: دکتر فتانه تقی‌یاره 
کمیته فعالیت‌های آموزشی: دکتر لیلا محمدی 

کمیته فعالیت‌های حرفه‌ای: دکتر آرمین سلیمی‌بدر 
کمیته فعالیت‌های دانشجویی: دکتر سید قاسم رضازاده

کمیته کنفرانس‌ها: دکتر محمداعظم خسروی 
کمیته مجامع تخصصی: دکتر امیرنادر عسگرپور  

مشاور: دکتر رضا فرجی دانا
مشاور عالی: دکتر احمد خادم‌زاده

مشاور مالی: دکتر محمدرضا یوسفی

ششمین رویداد سالانه فناوری مالی و دومین رویداد فین‌تک و 
مسابقه استارت‌آپی داناساز 

»ششمین رویداد سالانه فناوری مالی« و »دومین رویداد فین‌تک و مسابقه 
استارت‌آپی داناساز« با حضور معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت 
و  نوآوری  صندوق  سرمایه‌گذاری  معاون  ریاست‌جمهوری،  فناوری  و  علمی 
شکوفایی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات، مدیران ارشد بانک‌ها و شرکت‌های 
مرتبط و با مشارکت بخش ایران IEEE، در روزهای 8 الی 10 مهرماه ۱۴۰۴  
در پژهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار می‌شود. این رویداد ملی با 
محوریت »تحول دیجیتال: هوشمندسازی و تاب‌آوری« در حوزه بانک‌داری، 
کلیدی،  سخنرانی‌های  شامل  پرداخت،  نظام  و  مالی  تأمین  سرمایه‌گذاری، 
ارائه‌های الهام‌بخش، نشست‌های تخصصی و رقابت استارت‌آپی خواهد بود. 
مسابقه استارت‌آپی فین‌تک، حول مسائل مالی و بانکی کشور طراحی شده 
که از تیم‌های خلاق برای شرکت در این رقابت دعوت به‌عمل آمده است. 
حضور تیم‌های واجد شرایط در مسابقه رایگان است و تیم‌های برتر، جوایز 

دریافـت  نقـدی  نفیـس 
خواهندکرد: 

- ۱۴۰ میلیون تومان برای 
رتبه اول

-  ۷۵ میلیـون تومان برای 
رتبه دوم

-  ۴۰ میلیـون تومان برای 
رتبه سوم 

برای سایر شرکت کنندگان 
نیـز بسته‌های تخفیـف و 
حمایتـی در نظـر گرفتـه 
شده است که شامل ٪۷۰ 
تخفیـف دانشجویی، ٪۳۰ 
تخفیـف گروهـی و ٪۳۰ 
تخفیف اعضای انجمن‌های 
علمی مرتبـط اسـت. برای 

نمایید: مراجعه  رویداد  وبگاه رسمی  به  بیشتر  اطلاعات  و کسب  ثبت‌نام 
https://fintech2025.itrc.ac.ir 

شمــاره تمــاس دبیــرخانــه: 84977674-021 و 021-84977971

تصویری از سخنرانی دکتر علیرضا یاری در جشنواره تقدیر از مهندسان برگزیده فاوا

جشنواره تقدیر از مهندسان برگزیده فاوا

صفحه دومصفحه دوم

پوستر ششمین رویداد سالانه فناوری مالی و دومین رویداد 
فین‌تک و مسابقه استارت‌آپی داناساز

در آستانه فرارسیدن سال ۱۴۰۴، هیأت رئیسه و به‌ویژه، دکتر گرانپایه، ریاست محترم 
بخش ایران IEEE، ضمن آرزوی سالی سرشار از سرور، آرامش، برکت و بهروزی، 
نوروز و بهار پرطراوت را به تمامی اعضای بخش ایران و خانواده‏های محترم ایشان 
تبریک گفتند. ایشان همزمانی بهار طبیعت و بهار قرآن، ماه مبارک رمضان، را نیز به 
فال نیک گرفته و از درگاه خداوند متعال برای همگان آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
نیز، در جلسه‏‏های جداگانه‏ای در  کردند. همچنین رئیس‏های کمیته‏های مختلف 
کمیته‏های زیر نظر خود، ضمن اشاره به فرارسیدن بهار طبیعت، سال نو را به اعضای 
کمیته تبریک گفته و پس از بیان تشکر از قبول همکاری‏های داوطلبانه خود، از ایشان 
ایران، درخواست تلاش دوچندان کردند. اهداف بخش  بیشتر  برای تحقق هر چه 

تصویری از سخنرانی مهندس حسین ریاضی در جشنواره تقدیر از مهندسان برگزیده فاوا

عکس یادگاری جشنواره تقدیر از مهندسان برگزیده فاوا



ICTEM2025

فناوری بین‌المللی  کنفرانس   دهمین 
 مدیریت  انرژی در روزهای 1 و 3 اردیبهشت
 در دانشگاه تبریز برگزار شد. محورهای این
 کنفرانس شامل انرژی در صنایع نفت، گاز
و پتروشیمی و سایر حوزه‌های مرتبط است.ی

https://ictem.ir/e٢٠٢٥r/fa

ICEE2025

بین‌المللی کنفرانس  سومین  و   سی 

25 و   23 روزهای  در  برق   مهندسی 

اصفهان صنعتی  دانشگاه  در   اردیبهشت 

 برگزار شد. محورهای این کنفرانس شامل

،کامپیوتر ،کنترل  قدرت   ،  الکترونیک 

و ،برق  ،صنعت  پزشکی   ،مهندسی 

مخابرات و سایر حوزه‌های مرتبط است.ی
https://iceeconf.ir/d2025d/fa

IPRIA2025

بازشناسی  بین‌المللی  کنفرانس  هفتمین 
و 4  روزهای 3  در  تصویر  تحلیل  و  الگو 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  در   1404 مهرماه 
محورهای  می‌شود.  برگزار  لاهیجان  واحد 
الگو،  شناسایی  شامـل  کنفرانس  این 
تحلیل  کامپیوتری،  دید  ماشین،  یادگیری 
است. مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  تصویر 

https://ipria2025.lahijan.iau.ir/

ISCISC2025

بیست و دومین کنفرانس بین‌المللی انجمن 
رمز ایران در روزهای 16 و 17 مهرماه 1404 
برگزار  تهران  بهشتی  شهید  دانشگاه  در 
شامل  کنفرانس  این  محورهای  می‌شود. 
مبانی رمزشناسی، تحلیل رمز، پروتکل‌‌های 
است.  مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  امنیتی 

https://iscisc2025.sbu.ac.ir/en
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کنفرانس‌های برگزار شده

اهدای جایزه و تقدیر از خانم دکتر لیلا محمدی به پاس زحمات و همکاری‌های بسیار 

ارزشمند پژوهشگاه با بخش ایران

اهدای جایزه و تقدیر از خانم مهندس مژگان عزیزی به پاس خدمات بی‌شائبۀ در طول 

IEEE سال‌های متمادی در دفتر بخش ایران

اهدای جایزه استاد پیشکسوت در امر پژوهش به آقاي دکتر حسن بیورانی 
از دانشگاه کردستان          

               اهدای جایزه کارآفرین برتر به آقای مهندس محمد مهدی فنائی، مدیر گروه 
صنعتی الکتروکویر یزد

جنتیان،  محمود  مهندس  آقای  به  صنعت  در  پیشکسوت  مهندس  جایزه  اهدای 

مدیرعامل شرکت‌های برق منطقه‌ای تهران، فارس و غرب

اهدای جایزه آموزشي استاد پرویز جبه‌دار مارالانی به آقاي دکتر علی خاکی‌صدیق 
از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

از  دکتر محمود شاه‌آبادی  آقاي  به  استاد محمد حكاك  اهدای جایزه پژوهشي 
دانشگاه تهران

اهدای جایزه پژوهشی استاد انواری به آقای دکتر هشام فیلی از دانشگاه تهران

اهدای جایزه پژوهشی استاد کارولوکس به آقای دکتر حمیدرضا تقی‌راد از دانشگاه 

صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

اهدای جایزه پژوهشی استاد فخرایی به آقای دکتر بیژن رشیدیان از دانشگاه 
صنعتی شریف

از  بیرانوند  حمزه  دکتر  آقای  به  جوانان  ردۀ  پژوهشی  و  آموزشی  جایزه  اهدای 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر

اهدای جایزه زنان در مهندسی به سرکار خانم دکتر فتانه تقی‌یاره از دانشگاه 
تهران

اهدای جایزه مشاور شاخه دانشجويي برگزيده به آقای دکتر آزاد رحیمی، مشاور 
شاخه دانشجویی دانشگاه ملی مهارت کردستان

جایزه  و  زارع  فاطمه  دكتر  خانم  به  دکتری،  برگزیده  رساله  جایزه  اهدای           
رساله دکتری قابل تقدیر، به‌طور مشترك به آقایان دکتر محمدعلى اميرآبادي و دکتر 

ابوالفضل آذری

            اهدای جایزه پایان‌نامه برتر کارشناسی ارشد برگزیده به آقای مهندس محمدحسن 
احمدی یارندی و پایان‌نامه کارشناسی ارشد قابل تقدیر به‌طور مشترک به آقاي رضا 

تکرلی و آقای حمیدرضا بابایی قزوینی

            اهدای جایزه پايان‌نامۀ كارشناسي برگزيده به آقای مهندس پارسا ستاری و 
پایان‌نامه کارشناسی ارشد قابل تقدیر به‌طور مشترک به آقای کیوان طهماسبی، آقای 
سید سعید جزائری شوشتری، آقایان علی خدارحمی، عرفان زارعی و محمدرضا سرشار

          اهدای جایزه شاخه دانشجویی برگزیده به شاخه دانشجویی دانشگاه ملی-مهارت 

شهرکرد و شاخه دانشجویی قابل تقدیر به‌طور مشترک به شاخه‌های دانشجویی دانشگاه‌های 

شهرضا، یزد، صنعتی سهند و کردستان

IEEE عکس یادگاری پانزدهمین مراسم اهدای جوایز بخش ایران IEEE ابتدای پانزدهمین مراسم اهدای جوایز بخش ایران         

کمیته کنفرانس‌ها
شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه بوعلی‏سینا همدان، اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ شروع به فعالیت کرد. این شاخه توانست با راهنمایی‏های 
جناب آقای دكتر محمد مهدی شهبازی، مشاور شاخه عضوگیری با حداکثر توان از سراسر دانشگاه‌های استان همدان، فعالیت‌های علمی و 
آموزشی خود را در راستای مهارت‏افزایی و کسب تجارب علمی و تخصصی بیشتر برای دانشجویان آغاز کند. اولین دوره آموزشی توسط این 
شاخه دانشجویی، با توجه به علاقه‌مندی دانشجویان به حوزه اتوماسیون صنعتی برگزار شد که شامل آموزش مقدماتی اتوماسیون صنعتی، 
برنامه‌نویسی PLC پایه، برنامه‌نویسی SIEMENS Logo، و پیکربندی و تنظیمات سخت‌افزاری PLC، در بستر فضایی کاملا بروز و به‏صورت 
حضوری-عملی بود. مدت زمان این دوره ۷۰ ساعت )از ابتدای مردادماه تا اواسط مهرماه سال ۱۴۰۳( بود که در مرکز آموزش مهارت هامان )ثبت 

شده در سازمان فنی و حرفه‌ای استان همدان( برگزار شد. این دوره توسط مهندس سید پرویز موسوی )مؤلف بیش از ۶ کتاب تخصصی در 
رشته برق و تدوین‌گر بیش از ۲۰۰ استاندارد آموزشی مبتدی بر شایستگی برای سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور( تدریس شد. گفتنی 
است که گواهی حضور در دوره و مدرک معتبر فنی و حرفه‌ای استان همدان پس از به اتمام رساندن دوره ذکر شده به شرکت‌‌کنندگان اهدا 
شد. همچنین شاخه دانشجویی دانشگاه بوعلی‏سینا همدان با برگزاری دوره‌های رایگان و ارسال فیلم‌ دوره‌های آموزشی از طریق فضای 
مجازی خود سعی بر کمک به وضعیت علمی و آموزشی سراسر استان داشته است. لازم به‏ذکر است که در آینده‌ای نزدیک دوره‌ پایتون 
)Python( با همکاری انجمن دانشجویی IEEE و انجمن علمی برق دانشگاه بوعلی‏سینا همدان زیر نظر مجرب‌ترین مدرسین برگزار خواهد شد.

IEEE پانزدهمین مراسم اهدای جوایز بخش ایران
صنعتي  و  علمي  جايگاه  ارتقاء  راستاي  در  هرسال   IEEE ايران  بخش 
استادان،  از  فراخواني  طي  کشور  کامپيوتر  و  برق  مهندسي  رشته‌های 
دانشجويان و صنعت براي نامزدي جوايز دعوت نموده و طي مراسمي از 

برگزيدگان اين جوايز تقدير به‌عمل مي‌آورد.
پانزدهمین مراسم اهداي جوايز بخش ايران IEEE روز چهارشنبه 17 
کشور،  دانشگاه‌های  استادان  حضور  با   14:00 ساعت   1403 بهمن‌ماه 
مشاوران شاخه‌های دانشجویی و هیأت رئیسۀ شاخه‌های دانشجویی )63 
دانشگاه( و افراد صاحب‌نظر در صنعت، با همراهي بنياد حاميان دانشکده فني 
دانشگاه تهران، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه اول( و خانوادۀ‌ مرحوم 
استاد محمد حکاک، به میزبانی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برگزار و همزمان مراسم به‌صورت زنده از بستر اسکاي روم نيز پخش شد.

مراسم با تلاوت آياتي از کلام‌ا.. مجيد و پخش سرود جمهوری اسلامی 
نایب  و  پیشین  رئیس  عسکریان،  حسین  دکتر  آقای  سپس  شد.  آغاز 
بخش  این  فعالیت‌های  از  گزارشی   IEEE ایران  بخش  جدید  رئیس 
ارائه داد، ایشان به‌دریافت جوایز بین‌المللی بخش ایران در زمینه‌ ارتقاء 
عضویت و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی با بخش‌های ترکیه 
از  حمایت  و  پژوهشی  علمی ‌و‌‌  برنامه‌های  در  مشارکت  برای  امارات  و 
بیش از 50 کنفرانس داخلی برای نمایه کردن مقاله‌های پذیرفته و ارائه 
شدۀ شرکت‌کنندگان در کتابخانه ‌دیجیتال IEEE، برگزاری نشست‌های 
علمی مشترک با پژوهشگاه‌ها، دانشگاه‌‎ها و حوزه صنعت، ایجاد اشتغال‌، 
 150 از  بیش  برگزاری  و  دانشجویی،  شاخه‌های  کارآموزی  و  کارورزی 

کارگاه تخصصی-مهارتی ملی و بین‌المللی اشاره کرد.

در ادامه خانم دکتر لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، ضمن خوش‌آمدگويي به استادان و مدعوين، به فعاليت‌هاي 
ارزشمند در زمينه‏‌هاي آموزشي و پژوهشي در جهت افزايش ارتباطات 
دانشجويي  فعاليت‌هاي  از  بين‌المللي کشور و همچنين حمايت  سطح 

تأکيد کرد.

سپس آقای مهندس محمودرضا عبهری، نماینده شرکت الکتروکویر 
سخنرانی  اول  قسمت  در  ایشان  پرداختند.  سخنرانی  ارائه  به  یزد، 
گروه  هلدینگ  مدیرعامل  فنایی،  محمدمهدی  مهندس  آقای  خود 
و  تجاری  اجتماعی،  فعالیت‌های  کاری،  سوابق  الکتروکویر،  صنعتی 
سرمایه‌گذاری وی را معرفی کرد و سپس در قسمت دوم سخنرانی 
شرکت  این  فعالیت  و  الکتروکویر  صنعتی  گروه  هلدینگ  معرفی  به 
زیرمجموعه  شرکت‌های  و  نمود  اشاره  تاکنون  تأسیس  بدو  از 

الکتروکویر را به شرح زیر معرفی نمود:
کویر  پارس  البرز،  کویر  پارس  آرا،  رسم  لنایزد،  فراکوه،  الکتروکویر، 
ایساتیس،  سانا  پارس،  ایساتیس  کیان  پویا،  کویر  انرژی  اروند، 
ماندگار تجهیز ایرانیان، پیشرو تجهیز برق رایکا، مهام تجهیز سپند، 
جی‌سی، پترو پایش انرژی کویر، کیمیا مس تابان کویر، فرداد گستر 
انرژی کویر، شرکت مهندسین مشاور آرا تدبیر، توسعه انرژی سامان 

افرا، آرمان تدبیر کویر و پترو فرایند کویر

بخش  جوایز  کمیتۀ  رئیس  راشدمحصل،  جلیل  دکتر  آقای  ادامه  در 
کمیتۀ  معرفی  به  میهمانان  به  خوش‌آمدگویی  ضمن   ،IEEE ایران 

جوایز  ایشان  پرداخت.  کمیته  این  فعالیت‌های  و  اهداف  جوایز، 
کردند. تشریح  را  آن‌ها  اهدای  و  گزینش  روند  و   IEEE ایران  بخش 

ارتباطات  پژوهشگاه  بی‌دریغ  همکاری‌های  و  خدمات  به‌پاس  سپس 
لیلا  دکتر  خانم  سرکار  از   IEEE ایران  بخش  با  اطلاعات  فناوری  و 

محمدی، رئیس پژوهشگاه، تقدیر به‌عمل آمد.
همچنین به‌پاس خدمات بی‌شائبۀ سرکار خانم مهندس مژگان عزیزی در طول 
سال‌های متمادی در دفتر بخش ایران IEEE، توسط هیأت رئیسه‌های 

دوره‌های مختلف با اهدای لوح سپاس و هدیه تقدیر به‌عمل آمد.
در ادامۀ مراسم، برگزيدگان پانزدهمین مراسم اهدای جوایز به شرح زير 

معرفي شدند و لوح و جوايز به آنان اهدا شد:
دکتر  آقاي  به  آموزش  زمينۀ  در  پيشكسوت  استاد  جایزۀ   •

سیدجمال‌الدین گلستانی از دانشگاه صنعتی شریف
حسن  دکتر  آقاي  به  پژوهش  زمينۀ  در  پيشكسوت  استاد  جایزۀ   •

بیورانی از دانشگاه کردستان
• جایزۀ کارآفرین برتر به آقای مهندس محمد مهدی فنائی، مدیر گروه 

صنعتی الکتروکویر یزد
محمود  مهندس  آقای  به  صنعت  در  پیشکسوت  مهندس  جایزۀ   •

جنتیان، مدیرعامل شرکت‌های برق منطقه‌ای تهران، فارس و غرب
علی  دکتر  آقاي  به  مارالانی  جبه‌دار  پرویز  استاد  آموزشي  جایزۀ   •

خاکی‌صدیق از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
• جایزۀ پژوهشي استاد محمد حكاك به آقاي دکتر محمود شاه‌آبادی 

از دانشگاه تهران
• جایزۀ پژوهشی استاد انواری به آقای دکتر هشام فیلی از دانشگاه تهران

• جایزۀ پژوهشی استاد کارولوکس به آقای دکتر حمیدرضا تقی‌راد از 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

از  رشیدیان  بیژن  دکتر  آقای  به  فخرایی  استاد  پژوهشی  جایزۀ   •
دانشگاه صنعتی شریف

• جایزۀ آموزشی و پژوهشی ردۀ جوانان به آقای دکتر حمزه بیرانوند 
از دانشگاه صنعتی امیرکبیر

• جايزۀ زنان در مهندسی به سرکار خانم دکتر فتانه تقی‌یاره از دانشگاه تهران
• جایزۀ مشاور شاخه دانشجويي برگزيده به آقای دکتر آزاد رحیمی، مشاور 

شاخه دانشجویی دانشگاه ملی-مهارت کردستان
• جایزۀ رساله دكتري برگزيده به خانم دكتر فاطمه زارع از دانشگاه صنعتی 

شریف به راهنمایی خانم دکتر زهرا نصیري قیداري
• جایزۀ رساله دکتری قابل تقدیر به‌طور مشترک به آقای دکتر محمدعلى 
اميرآبادي از دانشگاه علم و صنعت به راهنمایی آقایان دکتر محمدحسین 
کهایی و دکتر سید علیرضا نظام الحسینی و همچنین آقای دکتر ابوالفضل 
آذری از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی به راهنمایی آقایان دکتر 

هادی علی‌اکبریان و دکتر رمضان‌علی صادق‌زاده
• جایزۀ پايان‌نامۀ كارشناسي ارشد برگزيده به آقای محمد حسن احمدی 
یارندی از دانشگاه صنعتی شریف به راهنمایی آقای دکتر مسعود بابائی‌زاده

• جایزۀ پایان‌نامۀ کارشناسی ارشد قابل تقدیر به‌طور مشترک به آقاي رضا 
تکرلی از دانشگاه علم و صنعت به راهنمایی آقایان دکتر ابوالفضل واحدی 
و دکتر رضا بیرانوند و همچنین آقاي حمیدرضا بابایی قزوینی از دانشگاه 

صنعتی شریف به راهنمایی آقای دكتر محمد حائري
• جایزۀ پايان‌نامۀ كارشناسي برگزيده به آقای پارسا ستاری از دانشگاه 

تهران به راهنمایی سرکار خانم دکتر رضوان نصیری
آقایان  به  مشترک  به‌طور  تقدیر  قابل  كارشناسي  پايان‌نامۀ  جایزۀ   •
کیوان طهماسبی از دانشگاه کردستان به راهنمایی آقای دکتر یزدان 
به  شریف  صنعتی  دانشگاه  از  شوشتری  جزائری  سیدسعید  باتمانی، 
زارعی  آقای دکتر مهدی شعبانی، علی خدارحمی و عرفان  راهنمایی 
از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی به راهنمایی آقای دکتر 
صنعتي  دانشگاه  از  سرشار  محمدرضا  همچنین  و  فریدونیان  علیرضا 

امیرکبیر به راهنمایی آقای دکتر سیدمجتبي آقامیرسلیم
• جایزۀ شاخۀ دانشجويي برگزيده به شاخۀ دانشجویی دانشگاه ملی-

مهارت شهرکرد )مشاور شاخه دانشجويي آقای مهندس سیدامین اتابک 
و رئيس شاخه محمدمهدی حفیظی(

شاخه‌های  به  مشترک  به‌طور  تقدير  قابل  دانشجويي  شاخۀ  جایزۀ   •
جنتي  محسن  دكتر  آقای  شاخه  )مشاور  شهرضا  دانشگاه  دانشجویی 
شاخه  )مشاور  یزد  دانشگاه  مسیبی(،  سیاوش  آقای  شاخه  رئيس  و 
آقای دکتر علی‌اکبر تدین تفت و رئيس شاخه آقای نیما رحیم‌زاده(، 
دانشگاه صنعتی سهند )مشاور شاخه آقای دکتر کاظم وارثی و رئيس 
)مشاور  کردستان  دانشگاه  و  علی‌محمدی(  عسل  خانم  سرکار  شاخه 
مرادی( بهداد  آقای  شاخه  رئيس  و  گلپیرا  هیمن  دکتر  آقای  شاخه 
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ICCKE2025

پانزدهمیـن کنفـرانس بین‌المللی کامپیوتر و 
مهندسی دانش در روزهای 6 و 7 آبان‌ماه 
مشهد  فردوسی  دانشگاه  در   1404
کنفرانس  این  برنامه‌های  شد.  برگزار 
شامل مشارکت بیشتر صنعت، کارگاه‌های 
آموزشی و سایر حوزه‌های مرتبط است.

https://iccke.um.ac.ir/2025/en

EPDC2025

بین‌المللی  کنفرانس  نهمین  و‌  بیست‌ 
شبکه‌های توزیع نیروی برق در تاریخ‌های 
توزیع  شرکت  در   1404 آبان‌ماه   8 تا   6
محـورهای  شد.  برگزار  بزرگ  تهران  برق 
توزیع  شبکه‌های  شامل  کنفرانس  این 
هوشمند و فناوری‌های نوظهور درصنعت 
بود. مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  برق 

https://epd-c.ir/Home/Index

DCHPC2025

محاسبات  بین‌المللی  کنفرانس  چهارمین 
در  بالا  کارایی  با  محاسبات  و  توزیع‌شده 
دانشگاه  در   1404 آبان‌ماه   8 و   7 روزهای 
سیستان و بلوچستان برگزار شد. محورهای 
از  استفاده  پتانسیل  شامل  کنفرانس  این 
توسعه  در  مصنوعی  هوش  فناوری‌های 
است. مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  استانی 

https://icairtech2025.usb.ac.ir/fa

ICAEA2025

نهمین همایش ملی پیشرفت‌های معماری 
سازمانی در روز‌های 20 تا 22 آبان‌ماه 1404 
در دانشگاه شهید بهشتی تهران  برگزار شد. 
محورهای این کنفرانس شامـل معماری سازمانی 
هوشمند، رهیافتی برای چابکی و پایداری، 
تحلیل تصویر و سایر حوزه‌های مرتبط است.

https://icaea.ir/2025/fa
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کنفرانس‌های برگزار شده

عکس یادگاری بازدید از موزه ارتباطات، کتاب‌خانه و موزه ملی ملک

بازدید از موزه ارتباطات، کتاب‌خانه و موزه ملی ملک
ماه 1403،  بهمن  روز سه‌شنبه 16   ،IEEE ایران  بخش  علمی-فرهنگی  برنامه‌های  راستای  در 
ایران  بخش  رئیس  گرانپایه،  نصرت‌ا...  دکتر  همراه  به  دانشجویی  شاخه‌های  اعضای  و  رییسان 
IEEE، چند تن از استادان و رئیس‌های کمیته‌های اجرایی بخش ایران IEEE، از موزۀ ارتباطات 
)پست و مخابرات( و کتابخانه و موزۀ ملی ملک بازدید کردند. این بازدید با هدف آشنایی بیشتر 
با تاریخچۀ پست، ارتباطات و فناوری اطلاعات در ایران انجام شد. موزه پست و مخابرات در تهران، 

خیابان امام خمینی، جنب دروازه باغ ملی قرار دارد.
موزه ارتباطات )پست و مخابرات(

در بخش بازدید از موزه ارتباطات، شرکت‌کنندگان از همه قسمت‌های موزه بازدید کردند و با سیر 

تحول ارتباطات در ایران آشنا شدند. بخش‌های مختلف موزه شامل تمبرهای قدیمی، تلگراف‌های 
اولیه، صندوق‌های پستی قدیمی ایران و بسیاری از کشورهای دیگر، و تلفن‌های نخستین بود. 
همچنین، راهنمای موزه درباره نحوه ارسال نامه‌ها در گذشته، پیشرفت سامانه‌‌های مخابراتی و 

نقش ارتباطات در زندگی مردم توضیحاتی ارائه داد.
یکی از بخش‌های جالب این بازدید، دیدن اولین صندوق‌های پستی و دستگاه‌های تلگراف مورس 
بود که در گذشته برای ارسال پیام‌ها استفاده می‌شدند. همچنین، بخش مخابرات و تلفن‌های 

قدیمی توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب کرد.
کتابخانه و موزه ملی ملک

در ادامه بازدیدکنندگان از بخش‌های مختلف کتاب‌خانه و موزه ملک دیدن کردند و با مجموعه‌ای 
غنی از نسخه‌های خطی، سکه‌های تاریخی، آثار هنری و تابلوهای نقاشی آشنا شدند. بخش‌های 
مختلف موزه شامل قرآن‌های نفیس، آثار خوشنویسی، هنرهای اسلامی و مجموعه‌ای از سکه‌های 
دوران مختلف تاریخ ایران بود. راهنمای موزه درباره اهمیت حفظ این آثار و نقش آن‌ها در شناخت 

تاریخ و فرهنگ ایران توضیحات مفصلی ارائه داد.
یکی از بخش‌های جالب این بازدید، مشاهده قرآن‌های خطی و آثار خوشنویسی بود که توجه 
بازدیدکنندگان را به خود جلب کرد. همچنین، مجموعه سکه‌های تاریخی که نشان‌دهنده تحولات 

سیاسی و اقتصادی ایران در طول تاریخ بودند، از دیگر بخش‌های جذاب موزه به‌شمار می‌رفت.

کمیته فعالیت های دانشجویی
زه

مو
ار 

 آث
 از

ی
یر

صاو
ت

بیست و دومیـن نشست مشـاورین، اعضای شاخـه‌های دانشجویی و 
IEEE کمیتۀ اجرایی بخش ایران

 ،IEEE ایران  بخش  جوایز  اهدای  مراسم  پانزدهمین  با  همزمان 
دانشجویی  شاخه‌های  اعضای  مشاورین،  نشست  دومین  و  بیست 
ماه  بهمن   16 شنبه  سه  روز   IEEE ایران  بخش  اجرایی  کمیتۀ  و 
شاخه‌های  اعضای  و  مشاورین  از  نفر   100 از  بیش  حضور  با   1403
IEEE در سالن شهید  ایران  اجرایی بخش  کنار کمیته  دانشجویی در 
همچنین  شد.  برگزار  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  پژوهشگاه  اتابکی 
شد. پخش  نيز  روم  اسکاي  بستر  از  زنده  به‌صورت  مراسم  همزمان 

مراسم با قرائت آياتي از کلام‌ا... مجيد و پخش سرود جمهوری اسلامی 
 IEEE آغاز شد. سپس آقای دکتر نصرت‌ا... گرانپایه، رئیس بخش ایران
سخنرانی  به  حاضرین  به  خوش‌آمدگویی  و  مقدم  خیر  عرض  جهت 
پرداخت. ایشان در سخنان خود از تمامی فعالیت‌های هیأت رئیسه پیشین 
کمال تشکر و قدردانی را داشت و خواستار برنامه‌ریزی دقیق با همکاری 
و همراهی همۀ اعضا و شاخه‌های دانشجویی در جهت رشد فعالیت‌های 

بخش ایران در دوره جدید بود.

در ادامه دکتر حسین عسکریان، رئیس دوره قبل و نایب رئیس بخش 
ایران IEEE ضمن عرض خوش‌آمدگویی، به سخنرانی پرداخت. ایشان 
IEEE در زمینه‌های  ایران  فعالیت‌های دورۀ گذشته بخش  از  گزارشی 
مختلف ارائه داد. دکتر عسکریان مهم‌ترین رویداد‌های بخش ایران در 

دوره گذشته را بدین شرح اعلام نمود:
‌دریافت جوایز بین‌المللی بخش ایران در زمینه‌ ارتقاء عضویت

برای  امارات  و  ترکیه  بخشهای  با  بین‌المللی  تفاهم‌نامه‌های  انعقاد 
مشارکت در برنامه‌های علمی ‌و‌‌ پژوهشی

مقاله‌های  کردن  نمایه  برای  داخلی  کنفرانس   50 از  بیش  حمایت 
IEEE پذیرفته و ارائه شدۀ شرکت‌کنندگان در کتابخانه ‌دیجیتال

برگزاری نشست‌های علمی مشترک با پژوهشگاه‌ها، دانشگاه‎ها و حوزه صنعت
ایجاد اشتغال‌، کارورزی و کارآموزی شاخه‌های دانشجویی

برگزاری بیش از 150 کارگاه تخصصی-مهارتی ملی و بین‌المللی.

فعالیت‌های  کمیتۀ  رئیس  صورتگر،  امیرابوالفضل  دکتر  آقای  سپس 
گزارش  موضوع  با  سخنرانی  ارائه  به   ،IEEE ایران  بخش  دانشجویی 
پرداخت.   IEEE ایران  بخش  دانشجویی  فعالیت‌های  کمیتۀ  عملکرد 
دانشجویی  فعالیت‌های  اهداف کمیتۀ  به  ابتدا  در سخنان خود  ایشان 
IEEE پرداخت و پس از آن اشاره‌ای به فعالیت‌های کمیته دانشجویی 

در دوره گذشته به شرح زیر کرد:
کمک به برگزاری بیش از 50 رویداد شاخه‌های دانشجویی

الکترونیک،  انتخابات مجمع‌های کنترل،  پشتیبانی و طراحی فراخوان 
برق قدرت، کامپیوتر و ...

پشتیبانی و طراحی وبینار‌های متعدد در زمینه‌های مختلف.
عضویت  از  حمایت  شیوه‌نامۀ  مورد  در  توضیحاتی  ایشان  پایان  در 

دانشجویی جهت توسعه عضویت ارائه کرد.

در ادامۀ سخنرانی‌ها، آقای مهندس ریاضی، رئیس فعلی و نایب رئیس قبلی 
کمیتۀ ارتباط با صنعت بخش ایران IEEE، ضمن عرض خوش‌آمدگویی به 
حضار، به درهم‌تنیدگی صنعت با فعالیت‌های دانشجویی اشاره کرد. ایشان 
در سخنان خود به نکات مهمی در زمینه اهمیت همکاری با صنعت و نیاز 
صنعت به مهندسان جوان پرداخت؛ و همچنین به موضوع تاثیر شگرف 
اشاره کرد. ایران IEEE در صنعت و همکاری‌های صورت گرفته  بخش 

با  ارتباط  کمیته  رئیس  زهرا گل‌میرزایی،  مهندس  خانم  سپس سرکار 
جناب  از  نیابت  به  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  پژوهشگاه  صنعت 
پژوهشگاه  علمی  ارتباطات  توسعه  و  پژوهش  معاون  یاری،  دکتر  آقای 
از  حمایت  درباره  سخنرانی  ارائه  به  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات 

پژوهشگاه  تاثیرگذار  گذشته  درباره  ایشان  پرداخت.  جوان  مهندسان 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، محورهای همکاری پژوهشگاه با دانشگاه‌ها 
و حمایت از طرح‌های دانشجویان توانمند توضیحاتی ارائه داد. همچنین 
از همکاری بیش از پیش با دانشجویان استقبال و ابراز خرسندی کرد.

پس از مجموعه سخنرانی‌ها، کلیپی در جهت معرفی ششمین رویداد 
سالانه فناوری مالی، دومین رویداد فین‌تک و همچنین مسابقه استارت‌آپی 
داناساز، که در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شده، با 
پخش شد. برای حاضرین  هوشمندسازی  و  دیجیتال  تحول  بر  تأکید 

سپس آقای پروفسور فریدون رهنمای رودپشتی، رئیس مرکز پژوهشی 
مالی و سرمایه‌گذاری بازارساز ایران، درباره مسابقۀ فین‌تک توضیحاتی 
را ارائه کرد. فین‌تک رویدادی سالانه در رابطه با فناوری مالی و ترکیب 
اطلاعات مالی و فناوری دیجیتال است. در ادامه ایشان افزود، رویداد فین‌تک 
و مسابقه داناساز، نقطه عطفی در دنیای فناوری و دیجیتال کشور است.

پس از آن آقای دکتر علیرضا فریدونیان، عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوسی، به همراه تعدادی از دانشجویان خود به برگزاری 

مسابقه‌ای دو قسمتی پرداختند.
 ،IEEE در بخش اول، آقای دکتر فریدونیان به طرح چند سوال در مورد مخترعین عضو

جهت محک و افزایش اطلاعات حضار پرداخت. در بخش دوم، یکی از دانشجویان 
ایشان با استفاده از ربات تلگرامی )CoEnergy( که در جهت آموزش مصرف بهینه 
انرژی ساخته شده بود مسابقه‌ای برگزار نمودند و در پایان از افراد برتر تقدیر شد.

نماینده  سعیدی،  مهدی  مهندس  نشست،  این  سخنرانی  آخرین  در 
دانشجویی بخش ایران IEEE، پس از تشکر و قدردانی از حضار، به معرفی 
اعضای کمیتۀ دانشجویی و همچنین گزارش عملکرد نماینده دانشجویی 
بخش ایران IEEE پرداخت و به اهداف و چشم انداز‌های مدنظر اشاره کرد.

ایشان برخی از اهداف و چشم‌انداز‌ها را بدین شرح ارائه نمود:
برنامه‌ریزی همکاری‌های منظم میان شاخه‌های دانشجویی

IEEE همکاری دانشجویان با کمیته‌های بخش ایران
گسترش ارتباطات و تعاملات صنعتی

با  دانشجویی  شاخه‌های  نشست  دومین  و  بیست  بخش  آخرین  در 
هیأت رئیسه بخش ایران IEEE، میزگرد پرسش و پاسخ با حضور آقای 
دکتر سید قاسم رضازاده سوته، آقای مهندس حسین ریاضی، آقای دکتر 
امیرابوالفضل صورتگر، آقای دکتر علیرضا فریدونیان، و آقای دکتر نصرت‌ا... 
گرانپایه، برگزار شد. در این میزگرد هیأت رئیسه و مشاورین شاخه‌های 
دانشجویی سؤالات و مشکلات شاخه‌های دانشجویی خود را مطرح کرده و 
اعضای میزگرد نسبت به پاسخ‌دهی و ارائۀ راهکارهای مناسب اقدام کردند.

در پایان، عکسی به یادگار با حضور تمامی اعضای کمیتۀ اجرایی بخش 
شد. گرفته  دانشجویی  شاخه‌های  اعضای  و  مشاورین   ،IEEE ایران 
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عکس یادگاری رویداد نشست زمستانه زنان در مهندسی

نشست زمستانه زنان در مهندسی
در حاشیۀ پانزدهمین مراسم اهدای جوایز بخش ایران IEEE، در روز 
چهارشنبه 17 بهمن‌ماه 1403، نشست زمستانۀ زنان در مهندسی با 
حضور بیش از 100 نفر از استادان، دانشجویان و شاخه‌های دانشجویی 
و  ارتباطات  پژوهشگاه  اتابکی  شهید  سالن  در   IEEE ایران  بخش 
فناوری اطلاعات برگزار و همزمان مراسم به‌صورت زنده از بستر اسکاي 

روم نيز پخش شد.
 مراسم با تلاوت آياتي از کلام‏‌ا... مجيد و پخش سرود جمهوری سلامی 
آغاز و با سخنرانی دکتر نصرت‌ا... گرانپایه، رئیس بخش ایران IEEE و 
عرض خیر مقدم و خوش‌آمدگویی به حضار دنبال شد. دکتر گرانپایه 
در سخنان خود به نقش زنان در جامعه اشاره و اعلام داشتند که کمیته 
زنان در مهندسی مختص زنان نیست، بلکه آحاد جامعه اعم از زن و 
مرد را شامل می‌شود و در برنامه‌های آتی کمیته WIE نیز به‌گونه‌ای 
 WIE برنامه‌ریزی شود که آقایان و خانم‌ها بتوانند از برنامه‌های کمیته

بهره ببرند.
در ادامه مجموعه سخنرانی‌هایی به شرح زیر ارائه شد:

دکتر عاطفه ترکمن، عضو هیأت علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، به ارائه سخنرانی با موضوع معرفی فناوری کوانتومی و کاربرد 

آن در امنیت ارتباطات پرداخت.
ایشان در سخنرانی خود به معرفی فناوری کوانتومی پرداخت و به معرفی 

ایده‌های انقلابی مکانیک کوانتومی اشاره کرد. سپس با معرفی اصول کار 

رایانش کوانتومی، برتری رایانش کوانتومی را نسبت به رایانش کلاسیک 
مطرح نمود و کاربردهای رایانش‌های کوانتومی را معرفی کرد. در ادامه 
و  کرد  اشاره  کوانتومی  رایانه‌های  تهدید  و  اطلاعات  امنیت  معرفی  به 
داد. سپس  توضیح  را  کوانتومی  رایانه‌های  تهدید  با  مقابله  راهکارهای 
در  رمزنگاری  و  کلید  توزیع  و  کوانتومی  ارتباطات  توضیح  به  نسبت 
پروتکل‌های  و  پرداخت  کوانتومی  امن  ارتباطات  و  کوانتومی  رایانش 
کرد. معرفی  را  امن  هویت  احراز  انواع  و  کوانتومی  ارتباطات  امن 

خانم دکتر عاطفه ترکمن، دارای دکتری مهندسی نرم‌افزار و پژوهشگر 
حوزه  است.  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  پژوهشگاه  در  امنیت 
تخصصی ایشان، مباحث مهندسی نرم‌افزار و مباحث امنیت اطلاعات 
و ارتباطات )رمزنگاری، احراز هویت کلاسیک و کوانتومی و ...( است.

سخنران بعدی، دکتر فریبا بهرامی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، 
عصبی- توان‌بخشی  در  رباتیک  موضوع  با  سخنرانی  ارائۀ  به  که  بود 

از  کوتاهی  معرفی  به  ابتدا  در سخنرانی خود  ایشان  پرداخت.  حرکتی 
نشان  و  پرداخت  عصبی-حرکتی  توان‌بخشی  در  رباتیک  کاربردهای 
داد که این فناوری اگر با شناخت مناسب از علم کنترل حرکت همراه 

عصبی-حرکتی  توان‌بخشی‌های  برای  موثری  کمک  می‌تواند  شود 
در  که  زمینه  این  در  تحقیقاتی  کارهای  مورد  چند  به  سپس  باشد. 
آزمایشگاه کنترل حرکتی و علوم اعصاب محاسباتی دانشکده مهندسی 
نمود. مختصری  اشارۀ  شده،  انجام  تهران  دانشگاه  کامپیوتر  و  برق 

از کارهای صورت گرفته در داخل کشور را به شرح   پایان، برخی  در 
زیر ارائه نمود:

•  ربات موازی مبتنی بر عملگر در صفحه عمود با قابلیت اعمال اغتشاش
•  ربات شرکت توان گزیر پیشرو

•  ربات پداسیس
دکتر فریبا بهرامی، دانشیار گروه مهندسی پزشکی، دانشکده مهندسی برق 
و کامپیوتر دانشکدگان فنی دانشگاه تهران است. وی مدرک کارشناسی 
و کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه صنعتی اصفهان در رشته مهندسی 
مخابرات، به ترتیب در سال‌های 1985 و 1988 دریافت نمود و به‌عنوان 
اولین دانش‌آموختۀ دکتری دانشگاه تهران در رشته مهندسی پزشکی، مدرک 
دکتری خود را در سال 1998 دریافت کرد. در طی تحصیل دوره دکتری از 
سال 1994 تا 1997 با دریافت بورس 2 ساله‌ای از سازمان DAAD آلمان 
قسمتی از تحقیقات دکتری خود را در دانشگاه صنعتی مونیخ انجام داد.

سپس، مهندس الهه رادمهر، عضو هیأت مدیرۀ سازمان نظام مهندسی، به 
بیان تجربیات خود به‌عنوان یک بانوی مهندس در عرصۀ مدیریت سازمانی 
پرداخت. وی در سخنرانی خود نسبت به ارائۀ چالش‌هایی که زنان در کار 
مهندسی در پیش دارند پرداخت و به‌عنوان اولین بانوی مهندس در امر نظام 
مهندسی ساختمان، تجربیاتی که در این زمینه داشت را بیان نمود. مهندس 
رادمهر دانش‌آموختۀ مهندسی معماری از دانشگاه لوزون و عضو هیأت 
مدیرۀ ادوار مختلف سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران و مدیر 
اجرایی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور )شورای مرکزی( نیز هست.

دیگر سخنران، خانم دکتر فمیدا فلاح، عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف، 
بود که به ارائه مطالعۀ آماری جایگاه زنان در علم و فناوری در ایران که توسط 
خانم دکتر طاهره کاغذچی، خانم دکتر سیمین ناصری و خانم دکتر معصومه 
نصیری کناری انجام شده بود، پرداخت. ایشان در بخش اول سخنرانی خود به 
وضعیت زنان در آموزش عالی، از نظر ثبت‌نام شدگان، دانش‌آموختگان، اعضای 
بورسیه‌ها و فرصت‌های مطالعاتی  هیأت علمی دانشگاه‌ها، جوایز تحصیلی، 
پرداخت. در ادامه ایشان وضعیت زنان در پژوهش را از نظر اعضای هیأت علمی 
در پژوهشگاه‌ها، پژوهشگران فعال در کارگاه‌هاي داراي فعالیت تحقیق و توسعه 
و همچنین مجریان طرح‌های پژوهشی را بررسی کرد. همچنین وضعیت اشتغال 
زنان )مشاغل مختلف و کارآفرینی( و وضعیت زنان در موقعیت‌های مدیریتی 
)دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مجامع و کمیته‌های علمی( را مورد تحلیل قرارداد. 
دکتر فمیدا فلاح دانشیار مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف است. ایشان 
مدارک کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری خود را از دانشگاه صنعتی شریف 
در رشته مهندسی مکانیک - طراحی کاربردی دریافت نمود. وی به مدت سه 
سال در پژوهشگاه هوافضا و از سال 1391 تا اکنون به عنوان عضو هیأت علمی 
در دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف مشغول به کار هستند. 
زمینه‌های علاقه‌مندی ایشان مکانیک جامدات، تئوری ورق و پوسته، تحلیل 
پایداری، مواد مرکب و ریاضیات کاربردی است و بیش از 50 مقاله در مجله‌ها و 
کنفرانس‌های معتبر در این موضوعات چاپ کرده‌اند. ایشان به مدت پنج سال 
معاون دانشجویی دانشکده و دو سال مدیر گروه طراحی کاربردی بودند و در حال 
حاضر معاون پردیس خودگردان دانشگاه صنعتی شریف، عضو مدعو گروه علوم 
مهندسی و رئیس کارگروه جایگاه زنان در علم و فناوری فرهنگستان علوم هستند.

 ،IEEE در بخش دوم نشست زمستانۀ زنان در مهندسی بخش ایران
استاد  بانوان  پویش  معرفی  به  مهاجری،  افشان  پروفسور  سرکار خانم 
با  و  پرداختند  دانشجویان  توانمندسازی  از  درحمایت  شیراز  دانشگاه 
استاد دانشگاه  بانوان  ارکان، پویش  و  اهداف، وظایف، چشم‌انداز  بیان 
دکتر  خانم‌ها  شامل  پویش  اعضای  ادامه  در  دادند.  توضیح  را  شیراز 
فروتن،  مهندس صدیقه  مهدیزاده،  سیمین  مهندس  مهاجری،  افشان 
رجایی،  هما  دکتر  منصفی،  ملیحه‌الزمان  دکتر  صفوي،  افسانه  دکتر 
مهندس شهلا حبیبی، دکتر زهره عظیمی‌فر، دکتر الهام صفایی، دکتر 
زهرا  دکتر  دهقانی،  مریم  دکتر  دانشمند،  سارا  دکتر  رستمي،  ربابه 
دکتر صدیقه  و  اختیاری  مریم  دکتر  فضایلی،  محبوبه  دکتر  علیمراد، 
سینا معرفی شدند. پروفسور افشان مهاجری در ادامه دو هدف اصلی 

برای پویش به شرح زیر بیان کرد:

•  توانمندسازی دانشجویان دانشگاه در زمینه‌های گوناگون آموزشی، 
علمی،  توان  از  استفاده  با  کارافرینی،  و  فرهنگی  فناوری،  پژوهشی، 
و  دانشجویان  دانشگاه،  استادان  سایر  پویش،  اعضای  مالی  و  فرهنگی 

دیگر خیرین داخل و خارج کشور.
•  فراهم نمودن بستر مناسب کارآفرینی و اشتغال دانشجویان از طریق 

کسب مهارت در زمینه‌های گوناگون علمی، فرهنگی و اقتصادی.
همچنین خلاصه‌ای از فعالیت‌های پویش بانوان استاد دانشگاه در حمایت 
از دانشجویان از سال 1399 تا سال 1403 را به شرح زیر بیان کرد:

•  بورسیه دانشجویان
•  خرید لپ‌تاپ، تبلت، کامپیوتر و اینترنت

•  کمک به درمان دانشجویان
•  فعالیت‌های کارآفرینانه دانشجویی

•  کمک به بازسازی منزل دانشجو
•  کمک به خیریه‌ها

•  آزادسازی خانم‌های زندانی
•  کمک به دانشجویان نیازمند از محل فطریه

•  کمک به بخش ICU بیمارستان نمازی
•  کمک به کمپ بانوان کارتون خواب
•  وام اهدایی از صندوق قرض‌الحسنه

 ،IEEE در بخش سوم نشست زمستانۀ زنان در مهندسی بخش ایران
میزگرد با موضوع آسیب شناسی ارتقاء زنان در مهندسی به ریاست پروفسور 
زهره عظیمی‌فر، رئیس کمیته زنان در مهندسی بخش ایران IEEE برگزار 
شد. اعضای این نشست پروفسور شهره کسایی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
صنعتی شریف، دکتر فتانه تقی‌یاره، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، دکتر 
لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، و مهندس 
بودند. پاسارگاد،  پرداز  طنین  شرکت  مدیرعامل  کوشکستانی،  سمیرا 

این نشست با هدف بررسی چالش‌ها و موانع پیش روی زنان در مسیر 
ارتقاء و دستیابی به موقعیت‌های مدیریتی در حوزه مهندسی برگزار شد. 
همچنین، تلاش شد تا با ارائه تجربیات و راهکارهای موفق، مسیر رشد 
حرفه‌ای زنان در صنعت و دانشگاه هموارتر شود. تعامل میان متخصصان 
و فعالان این حوزه نیز بستری برای به اشتراک‌گذاری دیدگاه‌ها و افزایش 
آگاهی نسبت به اهمیت حضور زنان در بخش‌های علمی و اجرایی فراهم کرد.

همۀ سخنرانان  از  لوح سپاس  اهدای  با  رویداد،  این  پایانی  بخش  در 
آمد. به‏عمل  تقدیر  ارائه  و  همکاری  پاس  به  میزگرد  اعضای  و 

IEEE کمیته زنان در مهندسی بخش ایران

          سخنرانی خانم دکتر عاطفه ترکمن

          سخنرانی خانم دکتر فریبا بهرامی

          سخنرانی خانم  مهندس الهه رادمهر

          سخنرانی خانم دکترفمیدا فلاح

          سخنرانی خانم پروفسور افشان مهاجری

          تصاویری از نشست زمستانه زنان در مهندسی          تصاویری از نشست زمستانه زنان در مهندسی

IEEE کمیته ارتقاء بخش ایران
جلسه کمیته ارتقاء در تاریخ 12 شهریور 1404 با حضور 
اعضا و به‌‏ویژه رئیس کمیته، دکتر حسن بیورانی تشکیل 
شد. بخش عمده این جلسه در مورد پیگیری مصوبه‌‏های 
جلسه پیش، بررسی چگونگی تقدیر از اعضای ارتقاء یافته و 
تصویب برنامه سالانه کمیته بود. در همین راستا، سمینارهای 
آشنایی با عضویت ارشد و عضویت فلو، که به‌‏ترتیب توسط 
دکتر صورت‏گر و بیورانی ارائه خواهند شد، برای به‏‌ترتیب 
هفته آخر آبان‏‌ماه و آذرماه برنامه‏‌ریزی شدند. درباره این دو 
مورد، اطلاعات تکمیلی برای در اختیار قرارگیری عموم، برای 
خانم مهندس عزیزی ارسال خواهد شد. در ادامه، دکتر بیورانی 
به ارائه مختصر مفاد جلسه اخیر کمیته اجرایی شاخه ایران 
پرداختند. همچنین، مقرر شد در جلسه ماهانه بعدی کمیته، 
درباره به‏‌کارگیری هوش مصنوعی در نویسندگی و داوری 
مقاله‏‌ها، بحث کوتاهی مطرح شود. نسخه به‏‌روزرسانی شده 
برنامه سالانه نیز، که توسط دکتر رحیمی تهیه شده بود، جهت 
اظهار نظر اعضا و نهایی شدن، با سایر اعضا به‌‏اشتراک گذارده 
شد. در ادامه جلسه، مقرر شد با رئیس کمیته دانشجویی، 

دکتر رضازاده، برای دریافت اطلاعات مربوط به شاخه‌‏های 
دانشجویی مکاتبه شود. همچنین، به پیشنهاد دکتر صورت‏گر 
تصمیم گرفته شد که یک گروه در فضای مجازی، برای ارتباط 
وضعیت  جلسه،  ادامه  در  شود.  ایجاد  کمیته  اعضای  بهتر 
وب‏سایت و پایگاه لینکدین رسمی شاخه ایران که هم‏‌اکنون 
به‌‏روز نیستند، توسط اعضا مورد بحث قرار گرفت. مقرر شد 
برای به‏‌روزرسانی آنها، اطلاعاتی از سمت کمیته به کمیته 
ارتباطات ارسال شود. همچنین، مقرر شد برای هماهنگی‌‏های 
گرافیکی، طراحی پوستر، و مانند آن، با طراح‏‌های گرافیک 
کمیته دانشجویی ارتباط برقرار شود و اطلاعات مورد نیاز از 
خانم مهندس عزیزی درخواست شود. همچنین، پیرو پیشنهاد 
دکتر گرانپایه، بر روی شیوه تبریک به افراد تازه ارتقاء یافته 
و شکل اطلاع‏‌رسانی آن با جزئیات بحث و پس از مشارکت 
همه اعضا تصمیم بر این شد ابتدا با همکاری با گرافیست‌‏های 
آماده  شاخه  طرف  از  تقدیر  ویژه  طرح  دانشجویی،  بخش 
شود، و سپس متن خبر و تبریک برای انتشار به وب‏سایت، 
ایران ارسال شود. تلگرام و صفحه لینکدین رسمی شاخه 

 IEEE تصویری از برگزاری جلسه کمیته ارتقا بخش ایران

IEEE کمیته انتشارات بخش ایران
کمیته انتشارات بخش ایران IEEE، به عنوان کمیته‌ای تازه تاسیس در دوره جدید 
مدیریتی شکل گرفته است. هدف اصلی این کمیته، مستندسازی و انتشار مهم‏ترین 
فعالیت‌ها و دستاوردهای بخش ایران IEEE برای بازتاب در سطح ملی و بین‌المللی 
است که در تعامل با هیأت ‌رئیسه، سایر کمیته‌ها و دبیرخانه بخش ایران IEEE محقق 
می‏شود. برای برنامه‌ریزی و تدوین فعالیت‌‌ها و برنامه دوسالانه کمیته انتشارات، سه 
نشست در به‏ترتیب تاریخ‌های 1404/1/31، 1404/3/4 و 1404/5/5 تشکیل شده 
است و اعضای کمیته به تبادل نظر در این موضوعات پرداخته‌اند. طی این نشست‏‌ها، 
نمود: اعلام  زیر  به‏‌صورت  را  خود  دوسالانه  برنامه  ایران،  بخش  انتشارات  کمیته 

1- مستندسازی دستاوردها و اهم فعالیت‌های بخش ایران )مانند خبرنامه، کتابچه 
معرفی بخش ایران IEEE، و ...(

2- تعامل و همکاری با دیگر کمیته‌های IEEE بخش ایران )مانند کمیته ارتباطات، 
خبرنامه، وبگاه، برنامه‏‌ریزی و پایش و ...(

سایر  و  علوم  وزات  با  تعامل  طریق  از  کمیته  اهداف  پیشبرد  و   شبکه‌سازی   -3
سازمان‌‏های مرتبط

4- تهیه و تدوین آئین‏نامه‏های مرتبط با کمیته انتشارات )در خصوص اعطای لوگوی 
بخش ایران به کتاب‏ها، مجله‏ها و ...(

5- برگزاری جلسات ماهانه، تهیه، ترجمه و ارسال دستورجلسه‏ها و صورت‏جلسه‏ها
6- تکمیل و ارائه برنامه دوسالانه کمیته انتشارات

7- تهیه محتوا و بارگذاری معرفی کمیته انتشارات بر روی وبگاه و به‏روزرسانی دوره‏ای 
اطلاعات آن

همچنین، در این نشست، اعضا به شرح زیر معرفی شدند:
دکتر مریم طایفه محمودی از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس کمیته

دکتر عاطفه ترکمن، از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، دبیر کمیته
دکتر علیرضا دولت‏آبادی، از دانشگاه آیت‏الله بروجردی، عضو و سردبیر خبرنامه

دکتر محمدجواد شایگان فرد، از دانشگاه علم و فرهنگ، نائب رئیس و نماینده در 
کمیته برنامه‏ریزی و پایش

دکتر شکراله کریمیان، از دانشگاه شهید بهشتی، عضو و نماینده در کمیته ارتباطات
مهندس سعید کفشدوز، از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، عضو و نماینده 

در کمیته وبگاه
سایر فعالیت‏های اعضا به‏صورت زیر خواهد بود:

1-مسئول تهیه و ترجمه صورت‌جلسه‌ها و خلاصه‌سازی آن‌ها جهت درج در وبگاه، 
VTools و...، خانم دکتر ترکمن

2-مسئول تهیه خبر و عکس‏برداری از جلسه برای خبرنامه، خانم دکتر ترکمن
وبگاه،  در  استفاده  جهت  انگلیسی  محتوای  نهایی‌  تائید  و  ویراستاری  3-مسئول 
مستندات و گزارش‌های بین‏المللی، آقای دکتر کریمیان و خانم دکتر طایفه محمودی

و   VTools وبگاه،  به‏روزرسانی  برای  اطلاعات  ارسال  و  سازی  نهایی  4-مسئول 
اطلاعات مورد درخواست بخش و کمیته‏ها، خانم دکترطایفه  محمودی

5-مسئول تهیه نامه‌های رسمی و ارتباط با دفتر بخش IEEE، کمیته اجرایی و هیأت 
رئیسه، خانم دکتر طایفه محمودی

6-مسئول تهیه محتوای اولیه وبگاه و بارگذاری محتواهای تائید شده بر روی وبگاه، 
VTools  و ...، آقای مهندس کفشدوز

7-مسئول شبکه‌سازی و تعامل با وزارت علوم و سازمان‏های مرتبط با فعالیت‏های 
کمیته انتشارات، آقای دکتر شایگان فرد

8-مسئول تهیه خبرنامه، آقای دکتر دولت‏آبادی

 IEEE تصویری از برگزاری یکی از جلسات کمیته انتشارات بخش ایران

4خبرنامه سال پانزدهم| شماره 34 | سه صفحه
بهار و تابستان 1404

newsletter@ieee.org.ir

کنفرانس‌های برگزار شده

CFIS2025  

مشترک  بین‌المللی  کنگره  دهمین 
در  ایران  هوشمند  و  فازی  سیستم‌های 
روزهای 26 تا 28 آبان‌ماه 1404 در دانشگاه 
برگزار شد. محورهای  تهران  بهشتی  شهید 
مصنوعی،  هوش  شامل  کنفرانس  این 
یادگیری  نرم وهوش محاسباتی،  محاسبات 
است.  مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  ماشین 

https://cfis2025.sbu.ac.ir/fa

ICEMD2025

و  ماشین‌ها  بین‌المللی  کنفرانس  پنجمین 
محرکه‌های الکتریکی در تاریخ‌ 27 آبان‌ماه 
1404 در دانشگاه علم و صنعت ایران 
برگزار شد. محور‌های این کنفرانس شامل 
ماشین‌های  تحلیل  و  مدل‌سازی  طراحی، 
الکتریکی و سایر حوزه‌های مرتبط است.

https://icemd.ir/2025/fa

ICBME2025

سی و دومین کنفرانس ملی و دهمین 
زیست  مهندسی  بین‌المللی  کنفرانس 
 29 و   28 روزهای  در  ایران  پزشکی 
صنعتی  دانشگاه  در   1404 آبان‌ماه 
این  محـورهای  شد.  برگزار  تبریز 
مهندسی  در  اشتغال‌زایی  شامل  کنفرانس 
است. مرتبط  حوزه‌های  سایر  و  پزشکی 

https://epd-c.ir/Home/Index

SGC2025

شبکه‌های  بین‌المللی  کنفرانس  پانزدهمین 
آذرماه  و 12  در روزهای 11  انرژی  هوشمند 
1404 در دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 
این  محورهای  شد.  برگزار  شیراز  دانشگاه 
کنفرانس هوش مصنوعی در خدمت شبکه‌های 
است. مرتبط  حوزه‌ه‌های  سایر  و  هوشمند 

https://sgc2025.shirazu.ac.ir/fa/



ICSPIS2025

یازدهمیــن کنفرانــس پــردازش ســیگنال و 
سیســتم‌های هوشــمند ایــران در تاریــخ ۳ و ۴ 
ــون  ــوم و فن ــاه ۱۴۰۴ در دانشــگاه عل دی‌م
مازندران، شــهر بابــل برگزار می‌شــود. محورهای 
ایــن کنفرانــس شــامل پــردازش ســیگنال، 
پــردازش تصاویــر پزشــکی، یادگیــری ماشــین، 
ــت. ــط اس ــای مرتب ــایر حوزه‌ه داده‌کاوی و س

https://icspis.org/page/index/s١s/en

ICSDST2025

پنجمین کنفرانس بین‌المللی پویایی‌شناسی و 
تفکر سیستمی در تاریخ ۱۲ و ۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۴ 
در تهران برگزار می‌شــود. محورهای آن شــامل 
مدل‌سازی و شبیه‌سازی سیستم‌ها، کاربرد تفکر 
سیستمی در مدیریت، اقتصاد، فناوری اطلاعات، 
محیط‌زیســت و حوزه‌هــای اجتماعــی اســت.

https://sdconf٢٠٢٥g.kntu.ac.ir/en/g

IPAPS2025

نوزدهمیــن کنفرانس بین‌المللــی حفاظت و 
اتوماسیون در سیستم‌های قدرت در تاریخ ۱۸ 
و ۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۴ در دانشــگاه علم و صنعت 
ایــران، تهــران برگزار می‌شــود. محورهــای این 
ــتم‌های  ــت سیس ــامل حفاظ ــس ش کنفران
قــدرت، اتوماســیون و کنــرل شــبکه‌های 
هوشــمند، پایداری و بهره‌برداری از شبکه‌های 
بــرق و ســایر حوزه‌هــای مرتبــط اســت.

https://ipaps.ir/index_e.aspx

IGCONF2025

ســومین همایــش و جایــزه ملــی بازی‌ســازی 
در  بهمن‌مــاه ۱۴۰۴  تاریــخ ۸  در  ایــران 
دانشــگاه علــم و صنعــت ایــران، تهــران 
ــش  ــن همای ــزار می‌شــود. محورهــای ای برگ
بازی‌هــای  توســعه  و  طراحــی  شــامل 
رایانــه‌ای، هــوش مصنوعــی در بازی‌هــا، 
گرافیــک و انیمیشــن، کارآفرینــی و صنعــت 
بازی‌ســازی و ســایر حوزه‌هــای مرتبــط اســت.

https://igconf.ir/f

5خبرنامه سال پانزدهم| شماره 34 | سه صفحه
بهار و تابستان 1404

newsletter@ieee.org.ir

کنفرانس‌های پیش‌رو

IEEE کمیته فعالیت‌های حرفه‌ای بخش ایران
هدف کمیته فعالیت‌های حرفه‌ای بخش ایران IEEE انجام فعالیت‌های آموزشی و ترویجی در جهت ارتقاء 
دانش حرفه‌ای اعضای IEEE بخش ایران است. این فعالیت‌ها، مواردی با تمرکز بر جنبه‌های غیرفنی مشاغل 
حوزه‌های فناوری نظیر مدیریت پروژه، زبان بدن، مهارت‌های مربوط به سخنرانی، اصول و فنون مذاکره، مدیریت 
زمان، کارآفرینی و استارت‌آپ‌ها، موارد حقوقی و قانونی در عقد قراردادها، نوشتن پروپوزال و  RFP  هستند. این 
کمیته در دوره جدید، متشکل از اعضای ادوار گذشته و اعضای با انگیزه جدید، از بهار سال جاری فعالیت‌های 
خود را آغاز کرده است. ریاست کمیته بر عهده دکتر آرمین سلیمی بدر، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی و 
علوم کامپیوتر دانشگاه شهید بهشتی و مدیرگروه هوش مصنوعی، رباتیک و رایانش شناختی این دانشکده است. 
همچنین، دکتر سیدامیر حسینی، عضو هیأت علمی گروه مهندسی برق و کامپیوتر دانشکده فنی مهندسی 
واحد گلپایگان دانشگاه صنعتی اصفهان، نایب‌ رئیس کمیته و آقای آراس ولی‌زاده، عضو دانشجویی IEEE، دبیر 

کمیته هستند. سایر اعضای کمیته عبارت‌اند از )به‌ترتیب حروف الفبا(: 
1- آقای مهندس حمیدرضا پازکی، عضو دانشجویی، دانشگاه آزاد ساری

2-  آقای دکتر دارا رحمتی، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی و علوم کامپیوتر، دانشگاه شهیدبهشتی
3-  آقای دکتر علیرضا رضوانیان، عضو هیأت علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه علم و فرهنگ

4-  آقای مهندس سیدجواد سیدی، بانک تجارت
5-  آقای مهندس حسین عباسی، از شرکت منیف و پایا

6-  خانم آرمیتا کمری، عضو دانشجویی
7-  خانم ساناز موسی‌پور، عضو دانشجویی

8-  آقای دکتر اسلام ناظمی، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی و علوم کامپیوتر دانشگاه شهید بهشتی
9-  آقای مهندس محمدحسام نصیری، عضو دانشجویی

10-  آقای دکتر سیدابوالفضل ولی‌زاده، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی برق دانشگاه شهید بهشتی.
تمرکز فعالیت‌های این دوره شامل سه محور زیر خواهد بود:

1- آموزش فعالیت‌های حرفه‌ای: کمیته فعالیت‌های حرفه‌ای در دوره گذشته اقدام به طراحی و تدوین چارچوب 
جامع آموزش دوره‌های حرفه‌ای برای فارغ‌التحصیلان رشته‏های مهندسی برق و کامپیوتر کرده است. در این 
کمیته جدید، ضمن بازبینی و به‏روزرسانی این دوره‏ها بر اساس تغییرات نیازهای حرفه‌ای اعضای IEEE بخش 
ایران، برای کلیه کارگاه‌ها مدرسین متخصص در نظر گرفته شده است و از پاییز سال جاری، کارگاه‌های آموزشی 
به‌صورت منظم برگزار خواهند شد. لازم به ذکر است که چارچوب مذکور با هدف رشد مهارت‌های حرفه‌ای 
جامعه هدف ذکرشده در سه محورِ مهارت‌های نرم و ارتباطی، مهارت‌های کارآفرینی، کسب ‌و کار و تخصص، و نیز 
مهارت‌های نوشتاری، متشکل از 16 دوره ارائه شده است. علاوه بر اجرای چارچوب مذکور، کمیته درصدد است تا 
سندی جامع برای آشنایی با مشاغل حوزه فناوری تدوین نماید. این سند حاوی اطلاعاتی پیرامون بازار کار مرتبط با 
رشته‌های حوزه فناوری، شغل‌ها، مکان‌ها، پست‌های شغلی موجود، و شرایط و نیازمندی‌های استخدام خواهد بود. 
کارگاه‌های  برگزاری  بر  علاوه  حرفه‌ای  فعالیت‌های  کمیته  کارآفرینی:  دانش  ارتقاء    -2
چالش‌ها  و  فرصت‌ها  تجربیات،  بیان  برای  موفق  کارآفرینان  از  دعوت  با  دارد  قصد  آموزشی 
کند.    کارآفرینی  به  ایران  بخش   IEEE اعضای  تشویق  به  اقدام  وبیناری  رویدادهای  قالب  در 
3-  آینده‌پژوهی در علم و صنعت: در این دوره طرح جدیدی مبتنی بر آینده‌پژوهی علم و صنعت مطرح 

شده است. بر اساس این طرح، سلسله گفتگوهای تخصصی با اساتید دانشگاه‌ها حول موضوع آینده علم-
دانشگاه-صنعت به‌منظور ایجاد انگیزه برای نسل بعد فعالانِ علم و صنعت برگزار خواهد شد و در قالب 
این طرح،  اساس  بر  قرار خواهد گرفت.  ایران  اعضای IEEE بخش  اختیار  محتوای سمعی-بصری در 
شنیدن ایده‌‏های اساتید جوان و پرانگیزه در کنار تجربیات اساتید با تجربه، به دانشجویان و فارغ‌التحصیلان 
به تقویت مواردی مانند افزایش خلاقیت و تفکر انتقادی، تعامل و همکاری گروهی، شکوفایی ایده‌ها و 
ایجاد انگیزه و افزایش اعتماد به نفس کمک می‌کند. این مصابحه‏‌ها از پاییز سال جاری برگزار خواهند شد.

IEEE کمیته فعالیت‌های دانشجویی بخش ایران
جشن  اکتبر  ماه  سه‌شنبه  نخستین  در   IEEE روز  هرسال، 
مهندسان  گردهمایی  نخستین  یادآور  روز  این  می‌شود.  گرفته 
است  فرصتی  و  است   ۱۸۸۴ سال  در   IEEE پژوهش‌گران  و 
و  تجربه  دانش،  تا  جهان  سراسر  در  انجمن  این  اعضای  برای 
 IEEE دستاوردهای خود را به اشتراک بگذارند. امسال نیز شاخه
ایران همزمان با سایر کشورها این رویداد جهانی را با مجموعه‌ای 
داشت. خواهد  گرامی  رقابتی  و  آموزشی  علمی،  فعالیت‌های  از 

نقش  کشور  دانشگاه‌های  در   IEEE دانشجویی  شاخه‌های 
اصلی را در برگزاری این رویداد برعهده دارند. هر شاخه می‌تواند 
برنامه‌ای مستقل، از نشست‌های علمی و کارگاه‌های آموزشی تا 
نوآورانه  فعالیت‌های  و  پروژه‌ها  نمایشگاه  دانشجویی،  مسابقات 
فرهنگی، طراحی و برگزار نماید. پس از پایان برنامه‌ها، شاخه‌ها 
تصاویر رویداد خود را در وب‌سایت رسمی IEEE Day بارگذاری 
می‌کنند. تمامی تصاویر در سامانه جهانی منتشر می‌شود و ارزیابی 
گرفت.  خواهد  انجام  کاربران  تعامل  و  پسند  میزان  اساس  بر 
شاخه‌هایی که بیشترین خلاقیت و مشارکت را داشته باشند، به 
بین‌المللی تقدیر خواهند شد.  عنوان برگزیده معرفی و در سطح 
مهلت بارگذاری تصاویر رویدادها از ۱ تا ۱۰ اکتبر ۲۰۲۵ خواهد بود.

دانشجویی  مسابقات  به   2025 IEEE Day از  دیگری  بخش 
تیمی  یا  فردی  به‏صورت  می‌توانند  دانشجویان  دارد.  اختصاص 
ایده‌های نوآورانه خود را در حوزه‌هایی همچون هوش مصنوعی، 
دهند.  ارائه  هوشمند  سامانه‌های  و  نو  انرژی‌های  اشیاء،  اینترنت 
ابتدا طرح‌ها در قالب یک پیشنهاد مکتوب ارسال می‌شود و پس 
از بررسی توسط هیئت داوران، تیم‌های برتر به مرحله نهایی راه 
می‌یابند. در این مرحله ارائه حضوری یا برخط صورت می‌گیرد و 
کاربردپذیری،  نوآوری،  همچون  شاخص‌هایی  اساس  بر  ارزیابی 
ارسال  مهلت  شد.  خواهد  انجام  ارائه  کیفیت  و  اجتماعی  تأثیر 
طرح‌ها تا ۵ اکتبر ۲۰۲۵ تعیین شده است. برگزیدگان علاوه بر 
خود  ایده‌های  معرفی  فرصت  ویژه،  جوایز  و  گواهی‌نامه  دریافت 
تمامی  از  ایران  داشت. شاخه  نیز خواهند  را  بین‌المللی  در سطح 
خود  فعال  مشارکت  با  تا  می‌کند  دعوت  دانشجویی  شاخه‌های 

این  در  را  ایران  علمی  جامعه  حضور   2025  IEEE Day در 
جشن جهانی پررنگ‌تر و اثرگذارتر از همیشه به نمایش بگذارند.

شاخه دانشجویی دانشگاه ملی مهارت خراسان رضوی
به گزارش روابط عمومی شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه ملی مهارت خراسان 
ملی  دانشگاه   IEEE دانشجویی  شاخه  منتظری(،  شهید  )دانشکده  رضوی 
تلاش  با  جاری  سال  در  منتظری،  شهید  دانشکده  در  رضوی  خراسان  مهارت 
شد.  تأسیس  فناورانه  و  علمی  فعالیت‌های  به  علاقه‌مند  دانشجویان  از  گروهی 
زمانی  فاصله  در  است،  کرده  کار  به  آغاز  نفر   ۱۲ عضویت  با  که  شاخه  این 
از  مجموعه‌ای  برگزاری  با  است  توانسته   1404 شهریور  نهم  تا   1403 اسفند 
مسیر  و  نماید  تثبیت  دانشجویان  میان  در  را  خود  جایگاه  متنوع،  برنامه‌های 
برنامه‌های  نخستین  از  کند.  آغاز   IEEE اهداف  راستای  در  را  رشدی  به  رو 
هفتم  تاریخ  در   )OSINT( اوسینت  آموزشی  دوره  به  می‌توان  شاخه  این 
دوره  این  شد.  برگزار  کرمی  یوسف  آقای  تدریس  با  که  کرد  اشاره  اردیبهشت 
فضای  در  اطلاعات  نوین جست‌وجوی  روش‌های  با  دانشجویان  آشنایی  هدف  با 
شد  طراحی  پژوهش  و  سایبری  امنیت  حوزه‌های  در  آن  کاربردهای  و  مجازی 
پیش  روز  یک  تنها  گرفت.  قرار  مختلف  رشته‌های  دانشجویان  استقبال  مورد  و 
دانش‌آموزان  از  جمعی  بازدید  میزبان  شاخه  اردیبهشت،  ششم  تاریخ  در  آن،  از 
هنرستانی بود. این برنامه با هدف معرفی ظرفیت‌های دانشگاه، رشته‌های تحصیلی، 
انجمن‌های علمی و به‌ویژه شاخه تازه‌ تأسیس IEEE برگزار شد و فرصتی ارزشمند 
تاریخ در  آورد.  فراهم  دانشگاهی  فضای  با  دانشجویان  آینده  نسل  آشنایی  برای 

 هفتم اردیبهشت نیز، این شاخه با همکاری شرکت پارت در برگزاری همایش ویژه 
IEEE در این همایش باعث  دانشجویان نو ورود مشارکت داشت. حضور شاخه 
شد دانشجویان سال اولی از همان ابتدا با اهمیت فعالیت‌های علمی و فرصت‌های

 بین‌المللی آشنا شوند. کمی بعد، در تاریخ سی‌ام اردیبهشت، اعضای شاخه از شرکت 
داتین که یکی از مجموعه‌های زیرمجموعه شرکت فناپ و فعال در حوزه نرم‌افزارهای 
بانکی است، بازدید کردند. این بازدید فرصتی برای آشنایی با فضای کاری یکی از 
شرکت‌های بزرگ کشور و ارتباط نزدیک‌تر میان دانشگاه و صنعت فراهم نمود.

دوره  خرداد،  سوم  در  داشت.  بالایی  تنوع  نیز  شاخه  خردادماه  فعالیت‌های 
دلیل  به  که  شد  برگزار  بلاک‌‏چین  مدرسه  همکاری  با  جاوااسکریپت  آموزشی 
اهمیت این زبان در توسعه وب و فناوری‌های نوین، توجه دانشجویان بسیاری را 
جلب کرد. در پنجم خرداد، اولین جلسه از رویداد گیمینگ ترای‌هارد با رویکرد 
رویداد  اختتامیه  در  شاخه  بعد،  روز  دو  تنها  و  شد  برگزار  سرگرمی-فناوری 
و  بازی‌های دیجیتال  ترکیب فضای  با  رویداد  این دو  گیم‌جم همکاری داشت. 
نوآوری فناورانه، باعث شد شاخه، ارتباطی فعال با علاقه‌مندان حوزه سرگرمی 
آقای  تدریس  با  مقاله‌نویسی  وبینار  نیز،  خرداد  دهم  در  کند.  برقرار  دیجیتال 
حسین کاظمی برگزار شد. این وبینار به دلیل تأکید بر مهارت‌های پژوهشی و 
نگارش علمی، نقش مهمی در آماده‌سازی دانشجویان برای فعالیت‌های علمی و 
IEEE دانشگاه ملی مهارت خراسان  انتشار مقالات ایفا کرد. شاخه دانشجویی 
رضوی طی این مدت، همکاری‌های ارزشمندی را نیز شکل داده است. همکاری 
مدرسه  با  مشارکت  همچنین  و  دانشگاه  داخل  در  کامپیوتر  علمی  انجمن  با 
از دانشگاه، نشان‌دهنده  بلاک‌‏چین، در شرکت پارت و شرکت داتین در خارج 
است. فناورانه  و  علمی  توسعه  مسیر  در  شاخه  این  شبکه‌ای  و  باز  رویکرد 

شاخه دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی
شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه شهید بهشتی، مستقر 
سال  در  عباسپور  شهید  مهندسی  و  فنی  پردیس  در 
متنوعی  فعالیت‌های  تا  داشت  این  بر  سعی  گذشته 
نماید.  اجرا  و  برنامه‌ریزی  مختلف  سلیقه‌های  با  مطابق 
از  متنوع  بازدیدهای  برگزاری  شامل  فعالیت‏ها  این 
جمله بازدید از نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند و بازدید 
بود  ملی(  )دیسپاچینگ  ایران  برق  شبکه  رصدخانه  از 
که به همت دکتر آقامحمدی ریاست دانشکده مهندسی 
برق و مشاور شاخه و نیز دکتر ستاره معاونت فرهنگی 
دانشکده برگزار شد. همچنین دوره‌‌های متنوع آموزشی 
ماشین،  یادگیری  و  مصنوعی  هوش  مبانی  جمله  از 
و  دیزاینر،  آلتیوم  با  پیشرفته  طراحی  مقدماتی،  متلب 
بتوانند  علاقه‌مندان  تا  شد  برگزار  پروتئوس  با  طراحی 
مختلف  زمینه‌های  در  را  خود  توانایی‌های  و  مهارت‌ها 
دانشگاه  دانشجویی  شاخه  دهند.  افزایش  تخصصی 
زمینه‌های  در  نیز  رایگانی  وبینارهای  بهشتی  شهید 
دنیا  روز  دانش  با  را  خود  مخاطبان  تا  نمود  برگزار  نو 
همراه کند. از جمله این وبینارها می‌توان به وبینارهای 
هوشمندسازی  نیز  و  عصبی  شبکه‌های  با  آشنایی 
شبکه‌های برق با یادگیری ماشین  اشاره کرد. همچنین 
انرژی در شبکه  ناترازی  عنوانِ  با  میزگردی  این شاخه 
قاضی‌زاده،  محمدصادق  دکتر  حضور  با  ایران  برق 
شرکت  مدیره  هیأت  عضو  و  نیرو  وزیر  سابق  معاون 
دکتر  نیز  و  دانشکده  ریاست  آقامحمدی  دکتر  توانیر، 
و  تکمیلی  تحصیلات  دانشجویان  از  جمعی  و  ستاره 
متخصصان برگزار نمود. در این میزگرد به بررسی علل 
اصلی ناترازی انرژی در شبکه برق ایران و خاموشی‌ها و 
راهکارهای خروج از این بحران پرداخته شد. مشارکت 
دانشجویان و ارتباط آن‌ها با متخصصان خبره در حوزه 
رفع  باعث  برق  بازار  و  الکتریکی  انرژی  سامانه‌های 
با  شد،  شرکت‌کنندگان  سوالات  و  ابهامات  از  بسیاری 

پرسش‌ها  تمامی  به  پاسخ  برای  کافی  فرصت  این حال 
در  شاخه  اعضای  همت  به  جلسات  این  ادامه  و  نبود 
شماره  به‌‏تازگی  داشت.  خواهد  ادامه  بعد  دوره‌های 
از  جمعی  همت  به  که   IEEE TIMES نشریه  دوم 
نیز  بود  شده  تهیه  بهشتی  شهید  دانشگاه  دانشجویان 
زبان  به  کامل  به‌‏طور  نشریه  از  شماره  این  شد.  منتشر 
در  کنترل  گرایش  درباره  مطالبی  شامل  و  انگلیسی 
نرم‌افزارها،  و  کنفرانس‏‌ها  برخی  معرفی  برق،  مهندسی 
شاخص  چهره‌‏های  از  برخی  زندگی‌نامه  و  تاریخچه 
علمی، تدوین و در اختیار مخاطبین علاقه‌مند قرارداده 
شد. احتمالا در اوایل مهرماه نیز شماره سوم این نشریه 
شد.  خواهد  منتشر  و  آماده  دیجیتال  گرایش  درباره 

تصویری از میزگرد ناترازی انرژی

شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی ارومیه
برگـزاری  بـه  اقـدام  کرونـا  دوران  از  پـس  دوبـاره  فعالیـت  بـه  شـروع  از  پـس  ارومیـه،  صنعتـی  دانشـگاه   IEEE دانشـجویی  شـاخه 
رویدادهایـی نمـود کـه اهـداف ایـن سلسـله رویدادهـای دانشـجومحور، آشـنایی دانشـجویان بـا رشـته مهندسـی بـرق و مسـیر پیـش 
روی ایـن رشـته و فراهم‌سـازی بسـتری بـرای نمایـش اسـتعدادهای دانشـجویان و آشـنایی بیشـتر آنهـا بـا محیـط کار اسـت. سـومین 
رویـداد از ایـن مجموعـه، در تاریـخ ۳ اردیبهشـت ۱۴۰۴ در سـالن آمفی‌تئاتـر دانشـگاه صنعتـی ارومیـه برگـزار شـد. ایـن برنامـه بـا 
ابتـدای  در  بـود.  همـراه  کامپیوتـر  علـوم  و  مکاترونیـک  بـرق،  مهندسـی  مباحـث  بـه  علاقه‌منـدان  و  دانشـجویان  اسـاتید،  حضـور 
مراسـم، آقـای مهنـدس عزیـزی ضمـن خوش‌آمدگویـی و اعالم برنامـه، از خانـم دکتـر حدیثـه بابـازاده، اسـتاد و عضـو هیـأت علمـی 
ایـن سـخنرانی  در  نمودنـد.  دعـوت  بـرای سـخنرانی خـود  نویـن،  فناوری‏‌هـای  و  علـوم  دانشـکده  رئیـس  و  الکترونیـک  و  بـرق  گـروه 
موضوعاتـی چـون علـم رباتیـک و انـواع ربات‌‏هایـی کـه در صنعـت و خدمـات اکتشـافی کاربـرد دارنـد، ارائـه شـدند. در ایـن بیـن بـه 
انسـان‌نمای جهـان بـود هـم اشـاره  برتـر  Iranian Humanoid Robot Surena کـه در سـال ۲۰۲۰ در بیـن 10 ربـات  ربـات 
شـد. ارائـه  مناسـب  پاسـخ‌‏هایی  و  مطـرح  سـوال‌‏هایی  هـم  آن  آینـده  و  رباتیـک  چالش‏‌هـای  موضوع‏‌هـای  دربـاره  به‏‌عالوه،  شـد. 

بخشـی دیگر از موارد اشـاره شـده در این ارائه به این شـرح اسـت: رباتیک یک حوزه در حال تحول سـریع اسـت که توانایی بالقوه عظیمی 
بـرای تحـول صنایـع و بهبـود کیفیـت زندگـی دارد. نقـش مهندس‏هـای رباتیـک در پیشـبرد ایـن نوآوری‌هـا، مقابلـه بـا چالش‌ها و شـکل 
دادن بـه آینـده‌ای کـه در آن ربات‌هـا بـا انسـان‌ها به‌طـور هماهنـگ همزیسـتی می‌کنند، بسـیار حیاتی اسـت. در بخـش دوم برنامه، آقای 
مهنـدس فرحـان خالـق‌زاده، دانشـجوی کارشناسـی بـرق الکترونیک دانشـگاه صنعتـی ارومیـه، ارائه‏‌ای درمـورد مبدل‌‏هـای داده دیجیتال 

بـه آنالـوگ داشـت و در پایـان سـخنرانی خـود به‏صـورت شبیه‏سـازی مطالـب خـود را نشـان داد. همچنیـن به‏صـورت عملـی مبـدل داده 
دیجیتـال بـه آنالـوگ ۱۰ بیتـی را که به‌صورت مجزا بسـته شـده بـود، نمایش داد. این برنامه با اسـتقبال گسـترده دانشـجویان و علاقه‌مندان 
همـراه بـود کـه اسـاتید محترمـی همچون دکتـر بابـازاده، دکتر اسـماعیلی و دکتـر باقـرزاده در آن حضور داشـتند و فرصتی ارزشـمند برای 
تبـادل دانـش و آشـنایی بیشـتر بـا موضوع‌‏های پیشـرفته مهندسـی فراهم آورد. رویدادهـای بعدی این مجموعـه به‌زودی برگزار خواهند شـد 
و اطلاعـات تکمیلـی از طریـق کانال‌هـای اطلاع‌رسـانی شـاخه IEEE دانشـگاه صنعتـی ارومیـه در اختیـار علاقه‌منـدان قرار خواهـد گرفت. 

https://uut.ac.ir/subunit/file :برای دسترسـی به ارائه‏‌هـا می‌توانید به پیوند مقابـل مراجعه کنید
پـس از آغـاز بـه فعالیـت دوبـاره شـاخه دانشـگاه صنعتـی ارومیـه، بـرای اطلاع‏رسـانی و تعامل بیشـتر اسـتادها و دانشـجویان دانشـگاه، 
شـاخه تصمیـم بـه دعـوت از تمـام اسـتادهای رشـته‏های بـرق و کامپیوتـر و مکاترونیـک بـرای ارائـه در رویدادهـای شـاخه و راهنمایی 
فعالیت‏هـای شـاخه  ترویـج  راسـتای  نمـود. همچنیـن، در  آموزشـی  و  کاربـردی  پروژه‏هـای عملـی،  انجـام  اعضـای شـاخه در جهـت 
IEEE، دانشـگاه صنعتـی ارومیـه اقـدام بـه در خواسـت یـک بخـش اختصاصـی در سـایت دانشـگاه بـرای اطلاع‏رسـانی،  دانشـجویی 
خبرگـزاری، و دسترسـی بـه مخـزن فایل‏هـا و ارتبـاط بـا مخاطبیـن، نمـود. در قسـمت اطلاع‏رسـانی، برنامه‏هـای پیـش روی شـاخه 
بـه اطالع علاقه‏‌منـدان خواهـد رسـید. در قسـمت خبرگـزاری نیـز اخبـار مربـوط بـه انجمـن بارگـزاری می‏‌شـود و در قسـمت مخـزن 
فایـل نیـز، فایل‌‏هـای ارائه‌‏هـای انجـام شـده در رویدادهـا قـرار خواهنـد گرفـت. پیونـد دسترسـی بـه بخش IEEE در سـایت دانشـگاه 
بـه ایـن صـورت اسـت: https://uut.ac.ir/subunit. همچنیـن، اقدام‏‌هـای لازم بـرای تشـکیل یـک پسـت الکترونیـک نیـز بـه نام 

شـاخه در حـال انجام اسـت.

تصویری از یکی از رویدادهای برگزار شده تصویری از یکی از رویدادهای برگزار شدهتصویری از یکی از رویدادهای برگزار شده به همت شاخه دانشجویی دانشگاه ملی مهارت

تصویری از یکی از کارگاه‌های برگزار شده در شاخه دانشجویی دانشگاه ملی مهارتتصویری از یکی از رویدادهای برگزار شده در دانشگاه ملی مهارت

IEEE کمیته فعالیت‌های دانشجویی بخش ایران
برگزاری جلسات توجیهی IEEE Xtreme و IEEE Day ویژه شاخه‌های دانشجویی

ــای  ــجویی در رویداده ــاخه‌های دانش ــور ش ــت حض ــه اهمی ــه ب ــا توج ب
فعالیت‌هــای  کمیتــه  جلســات  در  شــدن  مطــرح  و  جهانــی 
آشــنایی  بــرای  توجیهــی  جلســه  دو  ایــران،   IEEE دانشــجویی 
ــد. ــزار ش ــابقه IEEE Xtreme و IEEE Day برگ ــا مس ــاخه‌ها ب ش

تصویر جلسه توجیحی اول برای شاخه های تازه تاسیس

در جلسه نخست که ویژه شاخه‌های 
تازه‌تأسیس از جمله دانشگاه زنجان، 
و  اسلامی  انقلاب  فنی  دانشگاه 
مازندران  فناوری  و  علم  دانشگاه 
بود، حدود ۴۰ نفر از اعضای فعال 
نشست  این  در  داشتند.  حضور 
 IEEE مسابقات  معرفی  ضمن 
Xtreme و IEEE Day، اعضا با اهداف، 

مراحل و مزایای مشارکت آشنا شدند 
سوی  از  چشم‌گیری  استقبال  و 
گرفت. صورت  شرکت‌کنندگان 

در جلســه دوم، کــه بــا توجــه بــه 
مســابقه  ثبت‌نــام  زمــان  نزدیکــی 
برگــزار شــد، از تمامــی شــاخه‌های 
ــل  ــه عم ــوت ب ــجویی IEEE دع دانش
جزئیــات  جلســه  ایــن  در  آمــد. 
نقــش  جهانــی،  مقــررات  ثبت‌نــام، 
تشــکیل  نحــوه  و   )Proctor( ناظــر 
تشــریح  کامــل  به‌طــور  تیم‌هــا 
ابهامــات  و  پرســش‌ها  بــه  و  شــد 
شــد. داده  پاســخ  شــرکت‌کنندگان 

مســابقه IEEE Xtreme 22 رقابتــی ۲۴ ســاعته بــرای تیم‌های دانشــجویی 
IEEE اســت تــا مهارت‌هــای برنامه‌نویســی و حــل مســئله خــود را 

ــه مســابقه نظــارت  ــر برگــزاری عادلان محــک بزننــد. ناظــران رســمی ب
دارنــد و برنــدگان جوایــز بین‌المللــی و نقــدی دریافــت می‌کننــد.

و مســابقات  رویدادهــا  علــی محمــدی، مســئول  مهنــدس عســل 
حســین  مهنــدس  و  دانشــجویی،  هــای  فعالیــت  کمیتــه 
دو  ایــران،   IEEE دانشــجویی  نماینــده  فیل‌آبــادی،  محمــودی 
کردنــد  برگــزار  دانشــجویی  شــاخه‌های  بــرای  توجیهــی  جلســه 
شــوند. آشــنا   IEEE Day و   IEEE Xtreme مســابقه  بــا  اعضــا  تــا 
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همایش فناوری‌های هوشمند دیجیتال بر پایه FPGA، روز دهم اردیبهشت ۱۴۰۴ با حضور 
حدود ۲۵۰ نفٌر از دانشجویان در دو بخش زمانی در دانشگاه صنعتی تبریز و به همت شاخه 
IEEE این دانشگاه با همکاری شاخه‌های IEEE دانشگاه‌های شمال‌ غرب کشور )از جمله 
دانشگاه‏های تبریز، شهید مدنی و زنجان( برگزار شد. این رویداد که جزو اولین رویدادهای 
ایران   IEEE بخش  طریق  از  می‌شود،  محسوب  ایران  شمال‌غرب  در   FPGA تخصصی 
اطلاع‌رسانی گسترده‌ای داشت و توانست توجه پژوهشگران و علاقه‌مندان را در سطح ملی 
جلب کند. در ابتدای همایش، نمایشگاهی در ورودی سالن برپا شد که آخرین دستاوردهای 
در  کامپیوتر  و  برق  مهندسی  دانشکده  هوشمند  پژوهشکده  همچنین  و  حامی  شرکت‌های 
حوزه FPGA به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه فرصتی برای آشنایی شرکت‌کنندگان با 

فناوری‌های نوین و محصولات تخصصی فراهم ساخت.
در این رویداد، ۷ سخنران متخصص و حرفه‌ای از دانشگاه‌های شمال‌ غرب کشور از جمله 
دانشگاه‏های صنعتی تبریز، تبریز، زنجان و همچنین نمایندگانی از شرکت‌های فعال حوزه 
این حوزه  ارائه جدیدترین موضوعات و چالش‌های  به  و  تهران حضور داشتند  FPGA در 

پرداختند. اسامی سخنرانان به شرح زیر است:

دکتر اسماعیل نجفی اقدم: دبیر علمی همایش، استاد گرایش مدار مجتمع دانشگاه صنعتی تبریز
آرتمیس کاریا: شرکت فعال در طراحی و تولید بردهای FPGA و مخابراتی

دکتر محمدحسین صداقی: استاد گرایش مخابرات سیستم، دانشگاه صنعتی تبریز
دکتر سیروس طوفان: دانشیار گرایش مدارهای مجتمع، دانشگاه تبریز و نایب‌رئیس انجمن 

میکروالکترونیک ایران
دکتر علی آذرپیوند: دانشیار دانشکده مهندسی کامپیوتر، دانشگاه زنجان

دکتر مینا زلفی: استادیار دانشکده برق و کامپیوتر، دانشگاه تبریز
مهندس مجتبی خدام: فعال حوزه صنعتی در زمینه FPGA، فارغ‌التحصیل دانشگاه صنعتی تبریز

محورهای اصلی همایش شامل معرفی نسل‌های جدید FPGA و کاربردهای صنعتی آن، 
مدارهای  پیاده‌سازی  دیجیتال،  پردازش سیگنال  نهفته،  پیاده‌سازی سیستم‌های  و  طراحی 
خاص، ابزارهای طراحی و توسعه FPGA، اینترنت اشیا و چالش‌های آینده این فناوری در 
سیستم‌های هوشمند بود. برگزاری این همایش، فضایی مناسب برای تبادل دانش، معرفی 
محصولات و خدمات تخصصی و ارتباط میان دانشگاه و صنعت فراهم ساخت و نقش مهمی 

در ارتقای سطح علمی و عملی دانشجویان و پژوهشگران ایفا نمود.

شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریز
مرداد  تا   ۱۴۰۳ اسفند  زمانی  بازهی  در  فرهنگ  و  علم  دانشگاه   IEEE دانشجویی  ی  شاخه 
برگزار  اساتید  و  دانشجویان  حضور  با  را  پژوهشی  و  آموزشی  علمی،  متنوع  فعالیتهای   ۱۴۰۴
برگزار  مپنا«  گروه  کارخانجات  از  »بازدید  با   ۱۴۰۳ اسفند   ۵ تاریخ  در  برنامه  نخستین   . نمود 
بازدید  )توگا(  مپنا  توربین  ساخت  و  مهندسی  شرکت  و  پارس  مپنا  شرکت  از  دانشجویان  شد. 
انواع  و  الکتریکی  موتورهای  نیروگاهی،  ژنراتورهای  تولید  و  روند طراحی  با  نزدیک  از  و  کردند 
اردیبهشت ۱۴۰۴ »سمینار تخصصی  نیمه‌ی  ادامه، در  بخار آشنا شدند. در  و  توربین های گاز 
نقشه راه مهندسی برق« با حضور جناب آقای مهندس احسان مجیدی، مدیرعامل شرکت نیرا 
فرصتهای  معرفی  کار،  بازار  به  ورود  موانع  تحلیل  به  سمینار  این  در  گردید.  برگزار  سیستم، 
 ۱۸ تاریخ  در  همچنین  شد.  پرداخته  دانشجویان  برای  موردنیاز  مهارتهای  بررسی  و  شغلی 
های  دغدغه  موضوع  با  برق«  مهندسی  گروه  هماندیشی  نشست  »نهمین   ،  ۱۴۰۴ اردیبهشت 
 ۱۴۰۴ اردیبهشت   ۲۵ تاریخ  در  برگزار شد.  علمی  مسابقه ی  پیشنهادی  و ساختار  دانشجویان 
این  در  گردید.  برگزار  برق  صنعت  در  جذب  فرآیند  محوریت  با  هماندیشی«  نشست  »دهمین 
معتبر  شرکت  یک  کارمند  و  دانشگاه  التحصیل  فارغ  نیا،  یوسف  مهندس  خانم  سرکار  جلسه، 
با  را  برق  صنعت  در  استخدام  و  مصاحبه  روند  از  خود  های  تجربه  برق،  مهندسی  زمینه  در 
از  علمی  »بازدید  در  برق  گروه  دانشجویان   ،۱۴۰۴ ۶ خرداد  در  گذاشتند  میان  در  دانشجویان 
مراکز جهاد دانشگاهی خواجه نصیر و علم و صنعت« شرکت کردند.  در این بازدید، با فناوری 
آشنا  قوی  فشار  تجهیزات  و   UPS های  سامانه  صنعتی،  موتورهای  طراحی  در  پیشرفته  های 
شدند. در تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۴ ، »جلسه هماندیشی« با حضور اساتید گروه برق برگزار گردید. 
در این نشست، مهارت های فردی و حرفهای موردنیاز دانشجویان بررسی شد و نقش روزافزون 
در  نشست،  این  دنبال  به  گرفت.  قرار  بحث  مورد  برق  مهندسی  ی  آینده  در  مصنوعی  هوش 
۱۹ خرداد ۱۴۰۴ ، »مسابقه ی آموزشی مبانی مهندسی برق و شناخت قطعات« با حضور ۱۰ 
ای  چهارگزینه  سؤالات  بر  علاوه  مسابقه،  این  در  شد.  برگزار  گروه  اساتید  و  دانشجویی  گروه 
آموزشی، استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی مجاز بود. در تاریخ ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ ، »جلسهی 
اساتید  گردید.  برگزار  دانشجویان  و  برق  مهندسی  گروه  اساتید  با حضور  دیگری  اندیشی«  هم 
ابزارهای  از  گروه برگزار شد. در این مسابقه، علاوه بر سؤالات چهارگزینهای آموزشی، استفاده 
با  دیگری  اندیشی«  هم  »جلسهی   ،  ۱۴۰۴ خرداد   ۲۲ تاریخ  در  بود.  مجاز  مصنوعی  هوش 
آقای  جناب  نشست،  این  در  گردید.  برگزار  دانشجویان  و  برق  مهندسی  گروه  اساتید  حضور 
مقدس،  دفاع  دوران  از  خود  ارزشمند  خاطرات  بازگویی  با  صادقمحمدی  حمیدرضا  مهندس 
نتایج  یادآور شدند. همچنین،  را  نقش تعهد، خلاقیت و دانش فنی مهندسان در شرایط دشوار 
تولید  آموزشی  »دورهی  نیز   ۱۴۰۴ تیرماه  در   . گردید  اعلام  جلسه  این  در  برق  مبانی  مسابقه 
دورهی  این  شد.  برگزار  شریف  صنعتی  دانشگاهی  جهاد  سازمان  همکاری  »با  خورشیدی  برق 
بود.   PVsyst تخصصی  نرمافزار  معرفی  و  عملی  کارگاههای  نظری،  آموزشهای  پنجروزه شامل 
و  طراحی  حوزهی  در  معتبر  گواهینامههای  دریافت  به  موفق  شرکتکنندگان  دوره،  پایان  در 
دانشجویی  شاخهی  تلاش  بیانگر  فعالیتها  این  مجموعه  شدند.  خورشیدی  سیستمهای  اجرای 
IEEE دانشگاه علم و فرهنگ در جهت ارتقای سطح علمی و مهارتی دانشجویان، فراهمسازی 
کاراست بازار  به  موفق  ورود  برای  آنان  آمادهسازی  و  صنعت،  و  دانشگاه  میان  ارتباط  بستر 

شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه صنعتی قوچان 
این  ارتقاء علمی و مهارتی دانشجویان  فعالیت‌های متنوعی در راستای  در سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
دانشگاه برگزار نمود. این فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف شامل مسابقات، کارگاه‌های آموزشی و 
بازدید صنعتی بود و با استقبال چشمگیر دانشجویان همراه شد. در هفته پژوهش ۱۴۰۳، شاخه 
دانشجویی IEEE با همکاری انجمن‌های علمی دانشگاه و تشکل‌های دانشجویی، مجموعه‌ای از 
برنامه‌های آموزشی و علمی را برگزار کرد. از جمله مهم‌ترین این برنامه‌ها می‌توان به برگزاری مسابقه 
 +Network بزرگان‌کد با هدف تقویت مهارت‌های برنامه‌نویسی دانشجویان، برگزاری دوره آموزشی
و مقدمات شبکه با تدریس آقای علیرضا محمدزاده، و همچنین کارگاه آموزشی آشنایی با نرم‌افزار 
Altium Designer و طراحی PCB با تدریس آقای یونس کروجی اشاره نمود. علاوه بر این، 
به‏منظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان با فضای واقعی صنعت و کسب تجربه‌های ارزشمند، 
در تاریخ ۷ خرداد ۱۴۰۴، بازدیدی از شرکت نرم‌افزاری پارت در شهر مشهد برگزار شد. در این 
بازدید، اعضای شاخه دانشجویی با روند فعالیت‌های این شرکت معتبر در حوزه فناوری اطلاعات 
و نرم‌افزار آشنا شدند و فرصت یافتند پرسش‌های خود را در زمینه‌های تخصصی مطرح نمایند. 
شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه صنعتی قوچان امیدوار است با تداوم چنین فعالیت‌هایی، زمینه 
ارتقاء علمی، ایجاد انگیزه پژوهشی و افزایش تعامل دانشگاه با صنعت را بیش از پیش فراهم آورد.

اسفند  زمانی  بازه‌  در  آذربایجان  مدنی  شهید  دانشگاه   IEEE دانشجویی  شاخه 
فرهنگی  و  آموزشی  علمی،  فعالیت‌های  از  مجموعه‌ای   ۱۴۰۴ مرداد  اواخر  تا   ۱۴۰۳
ابتدای  در  داشت.  دانشجویان  میان  در  گسترده‌ای  بازتاب  که  کرد  معرفی  و  اجرا  را 
راه‌اندازی  اطلاع‌رسانی  رسانه  اصلی‌ترین  به‌عنوان  شاخه  رسمی  وب‌سایت  دوره،  این 
فعالیت‌های  پوشش  و  اطلاعیه‌ها  اخبار،  انتشار  برای  بستری  به  وب‌سایت  این  شد. 
نمود. ایفا  برنامه‌ها  معرفی  و  دانشجویان  با  ارتباط  در  مهمی  نقش  و  شد  تبدیل  شاخه 

از مهم‌ترین برنامه‌های علمی این دوره می‌توان به برگزاری ۱۵ کارگاه و وبینار آموزشی 
علمی  انجمن  همکاری  با  دیگر  برخی  و  مستقل  به‌صورت  آن‌ها  از  برخی  که  کرد  اشاره 
موضوعات  دوره‌ها  این  شدند.  برگزار  اطلاعات  فناوری  و  کامپیوتر  مهندسی  دانشکده 
کارگاه  متلب،  آموزش  کارگاه  به  می‌توان  آن‌ها  جمله  از  که  دادند  پوشش  را  متنوعی 
کارآفرینی،  حوزه‌  در  کرد.  اشاره  نبرد  میادین  در  مصنوعی  هوش  سمینارِ  و  کارآفرینی 
فناوری  و  کامپیوتر  مهندسی  دانشکده  علمی  انجمن  همکاری  با  دانشجویی  شاخه 
کرد.  برگزار  را  استارتاپ‌ها  و  مشاغل  صاحبان  با  گفت‌وگو  نشست‌های،  سلسله  اطلاعات 
برنامه‌هایی چون  و  برگزار شدند  و هم غیرحضوری  به‌صورت حضوری  این نشست‌ها هم 
این  می‌گرفتند.  بر  در  را  استارتاپ‌ها  صحنه  پشت  وبینارِ  و  تخصص  تا  ایده  نشستِ 
تعاملات بستری ارزشمند برای آشنایی دانشجویان با فضای واقعی کسب‌وکار ایجاد کرد.

دانشکده  علمی  انجمن  همکاری  با  مشترکی  مخابرات، جشن  روز  مناسبت  به  همچنین، 
مهندسی برق دانشگاه برگزار شد. این برنامه با حمایت مالی شرکت ایمن ارتباط نوری آذر 
همراه بود و مهندس پرویز صابر، رئیس هیأت ‌مدیره شرکت، نیز در این مراسم حضور یافت. 

سال  نخستین  در  آذربایجان  مدنی  شهید  دانشگاه   IEEE دانشجویی  شاخه  حاشیه  در 
فعالیت خود )۱۴۰۳( با بیش از ۱۰ عضو فعال، برنامه‌های متنوعی اجرا کرد. در این دوره 
سه مسابقه عملی در حوزه مخابرات و فناوری اطلاعات برگزار شد و ۴ میلیون تومان جایزه 
 IEEE نشریه  راه‌اندازی  به  می‌توان  دستاوردها  مهم‌ترین  از  گردید.  اهدا  برگزیدگان  به 
Echo و پادکست Tech Talk )به دو زبان فارسی و انگلیسی( اشاره کرد که روی پلتفرم 
شنوتو منتشر می‌شود. همچنین چت‌بات هوشمند Echo برای پاسخ‌گویی به دانشجویان 
یافت.  توسعه  و  طراحی  علمی  مسابقات  برگزاری  برای   Radical تلگرامی2  بات  و 

 Rocket و بازی رایانه‌ای IEEE Circuit Simulator در کنار این‌ها، نرم‌افزار آموزشی
Master نیز تولید و معرفی شدند. این مجموعه فعالیت‌ها نشان‌دهنده تلاش شاخه برای ارتقای 
مهارت‌های علمی و فرهنگی دانشجویان و پیوند میان دانشگاه، صنعت و جامعه فناوری است.

شاخه دانشجویی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

تصویری از روز مخابرات برگزار شده در شاخه دانشجویی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

تصویری از سایت شاخه دانشجویی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

تصویری ازبرنامه های متنوع شاخه دانشجویی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی قوچان

اطلاع ‏رسانی  و  آگاهی  معرفی،  در  سعی  تلاش  تمام  با  بوعلی ‏سینا  دانشگاه  دانشجویی  شاخه 
برگزاری  با  این شاخه  است.  کرده  دانشگاه  در  این شاخه  فعالیت‏های  و  توانایی ‏ها  در خصوص 
جلسه ‏ها و کارگاه ‏های متنوع در خصوص علم و مهارت افزایی دانشجویان توانست دوره کامل 
کند.  برگزار  کامپیوترونیک  مجموعه  به‏همراه  را  ماشین(  )یادگیری  مصنوعی  هوش  بوت‏کمپ 
میان  بزرگی  پیوند  توانست  ویسپار  بزرگ  رویداد  برگزاری  با  بوعلی ‏سینا  دانشجویی  شاخه 
دانشگاه  صنعت  با  ارتباط  دفتر  حمایت  با  که  رویداد  این  کند،  ایجاد  صنعت  و  صنعت‏گران 
در  مسیر  ادامه  لازمه  که  خود  مخاطب  به  را  نیازها  تمامی  توانست  گرفت  شکل  بوعلی ‏سینا 
صنعت، کارآفرینی، تولید کالا، توزیع محصول و آشنایی با بازار در داخل و خارج کشور است، 
ایجاد  برای  کافی  و  کامل  انگیزه  دانشجویان  به  توانمند  میهمان ‏های  مشاوره  با  و  بشناساند 

ادامه مسیر در صنعت داد. و 
برای دانشجوها شرح  را  از جستجو، جسارت و موفقیت  این رویداد روایت‏ هایی  میهمان های 
با  رویداد  این  می‏کند.  روایت  را  داستانی  مسیر  هر  بلندی  و  پستی  که  کردند  بیان  و  دادند 

آمد. عمل  به  مسیر شغلی  انتخاب  در  متخصصان  و  مدیران  تجربه  انتقال  برای  فرصتی  هدف 
گروه  بنیان‏گذار  احمدی  محمدحسین  مهندس  به  می‏توان  رویداد  این  های  میهمان‏  جمله  از 
شرکت  مؤسس  کرمی  پیمان  مهندس  موفقیت«،  ویتریین  پشت  »از  ارائه  با  ویسپار،  صنعتی 
کاشانیان  هومن  مهندس  و  الملل«  بین‏  تجارت  تا  شریف  برق  »از  ارائه  با  وانیکس،  بازرگانی 
ارائه »از صندلی دانشگاه تا میز خدمت« برای دانشجویان حاضر  با  مدیرعامل شرکت یونیفوم 
از دیگر میهمانان دعوت شده بودند  در سالن، اشاره نمود. گفتنیست که دکتر محمد ترکمان 

کشیدند. تصویر  به  را  استمرار  و  موفقیت  روان‏شناسی  که 

تصویری از سخنرانی مهندس هومن کاشانیان مدیر عامل شرکت یونیفوم در شاخه دانشجویی دانشگاه بوعلی سینا همدان

تصویر یادگاری تیم اجرایی رویداد ویسپار در شاخه دانشجویی دانشگاه بوعلی سینا همدان

تصویری از سخنرانی مهندس پیمان کرمی موسس شرکت بازرگانی وانیکس در شاخه دانشجویی دانشگاه بوعلی سینا همدان

ECDC2025

ــارت  ــی تج ــس بین‌الملل ــن کنفران چهاردهمی
الکترونیــک بــا رویکــرد اینترنــت اشــیا، 
 ۹ تاریــخ  در  متــاورس  و  کســب‌وکار 
می‌شــود. برگــزار   ۱۴۰۴ بهمن‌مــاه 
محورهای این کنفرانس شــامل اینترنت اشیا، 
کســب‌وکار دیجیتــال، متــاورس، فناوری‌های 
ــت. ــط اس ــای مرتب ــایر حوزه‌ه ــن و س نوی
https://ecdcconference.com/#Important-Dates

AREE2025

پنجمیــن کنفرانــس پژوهش‌هــای کاربــردی 
در مهندســی بــرق در تاریــخ ۱۶ تــا ۱۷ 
بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ برگــزار می‌شــود. محورهــای 
ایــن همایــش شــامل قــدرت و انــرژی، 
کنــرل  میکروالکترونیــک،  و  الکترونیــک 
شــبکه‌های  و  مخابــرات  اتوماســیون،  و 
هوشــمند و ســایر حوزه‌هــای مرتبط اســت.

https://aree2025k.scu.ac.ir/fa/d

ICREDG2025

ــر  ــای تجدیدپذی ــس انرژی‏ه ــن کنفران دوازدهمی
تاریــخ  در  ایــران  پراکنــده   تولیــد  و 
می‌شــود. برگــزار   ۱۴۰۴ اســفندماه   ۸

محورهای این همایش شامل انرژی‌های خورشیدی، 
بــاد، زیســت‌توده، تولیــد پراکنــده، شــبکه‌های 
ــت. ــط اس ــای مرتب ــایر حوزه‌ه ــمند و س هوش

https://civilica.com/l/i163520i/h

ICELET2025

هجدهمیــن کنفرانــس ملــی و دوازدهمیــن 
ــی  ــری و یادده ــی یادگی ــس بین‌الملل کنفران
تــا   ۷ تاریــخ  در  ایــران  الکترونیکــی 
می‌شــود. برگــزار   ۱۴۰۴ اســفندماه   ۹

محورهــای ایــن کنفرانــس شــامل یادگیــری 
الکترونیکی، فناوری‌های آموزشــی، طراحی و 
توســعه محتوا، یادگیری هوشــمند، مدیریت 
آمــوزش و ســایر حوزه‌هــای مرتبــط اســت.

https://icelet/h2025e/fa

تصویری از همایش فناوری‌های دیجیتال بر پایه FPGA در شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریزتصویری از همایش فناوری‌های دیجیتال بر پایه FPGA در شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریز

عکس یادگاری تیم دانشجویی همایش فناوری‌های دیجیتال بر پایه FPGA در شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریز

عکس یادگاری تیم دانشجویی همایش فناوری‌های دیجیتال بر پایه FPGA در شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی سهند تبریز

شاخه دانشجویی دانشگاه علم و فرهنگ

تصویری از یکی از رویدادهای برگزار شده  شاخه دانشجویی دانشگاه صنعتی قوچان

شاخه دانشجویی بوعلی سینا همدان



ICTEM2025
دهمین کنفرانس فناوری مدیریت انرژی / ١و ٣ اردیبهشت

ICEE2025
سی و سومین کنفرانس مهندسی برق / ٢٣ و ٢٥ اردیبهشت

IPRIA2025
هفتمین کنفرانس بازشناسی الگو و تحلیل تصویر / ٣ و ٤ مهر

ISCISC2025
بیست و دومین کنفرانس انجمن رمز ایران / ١٦ و ١٧ مهر

ICCKE2025
پانزدهمین کنفرانس کامپیوتر و مهندسی دانش / ٦ و ٧ آبان

EPDC2025
بیست و نهمین کنفرانس شبکه توزیع نیروی برق / ٦ تا ٨ آبان

DCHPC2025
چهارمین کنفرانس محاسبات توزیع شده با کارایی بالا / ٧ و ٨ آبان

ICAEA2025
نهمین همایش ملی پیشرفت معماری سازمانی / ٢٠ تا ٢٢ آبان

CFIS2025
دهمین کنگره مشترک سیستم فازی و هوشمند ایران / ٢٦ تا ٢٨ آبان

ICEMD2025
پنجمین کنفرانس ماشین‌ها و محرکه‌های الکتریکی / ٢٧ آبان

ICBME2025
سی و دومین کنفرانس مهندسی زیست پزشکی ایران / ٢٨ و ٢٩ آبان

SGC2025
پانزدهمین کنفرانس شبکه‌های هوشمند انرژی / ١١ و ١٢ آذر

ICSPIS2025
یازدهمین کنفرانس پردازش سیگنال و سیستم هوشمندا یران / ٣ و ٤ دی

ICSDST2025
پنجمین کنفرانس پویایی شناسی و تفکر سیستمی / ١٢ و ١٣ دی

IPAPS2025
نوزدهمین کنفرانس حفاظت وا توماسیون در سیستم‌های قدرت / ١٨ و ١٩ دی

IGCONF2025
سومین همایش و جایزه ملی بازی سازی ایران / ٨ بهمن

ECDC2025
چهاردهمین کنفرانس تجارت الکترونیک با رویکرد

اینترنت اشیا, کسب و کار و متاورس / ٩ بهمن

AREE2025
پنجمین کنفرانس پژوهش کاربردی در مهندسی برق / ١٦ و ١٧ بهمن

ICREDG2025
دوازدهمین کنفرانس ا نرژی تجدید پذیر و تولید پراکنده ا یران / ٨ا سفند
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کمیته اجرایی

نگاه کلی به کنفرانس‌ها

سمینارِ پایان پروژه تدوین آیین‏نامه و طرح هوشمندسازی دستگاه‏های دولتی
موضوع هوشمندسازی یکی از دغدغه‌های اصلی دربرنامه پنج‏ساله هفتم پیشرفت است که در احکام مواد مختلف 
این برنامه و نیز آیین‏نامه‏ها و ابلاغیه‏هایی که از طرف ذینفعان مربوطه صادر شده، مورد توجه قرار گرفته است. 
علی‏رغم تاکید زیاد بر این موضوع، مفهوم تعابیر و سازوکارهای مطرح شده، ابهامات و ملاحظات زیادی را به ‏همراه 
دارد. در این پروژه، تدوین آیین ‏نامه ‏ها و طرح هوشمند‏سازی دستگاه‏ های اجرایی کشور با هدف شناسایی ابعاد 
هوشمند‏سازی در اسناد بالادستی و همچنین تحلیل مبانی نظری این موضوع، صورت گرفت. در این پروژه با 
توجه به ماهیت ذاتی هوشمندسازی، جایگاه آن در اسناد بالادستی کشور، و رویکرد مبتنی بر زیست ‏بوم انتخاب 
و براساس آن ملاحظات اجرایی آن در قالب یک طرح پیشنهاد شد. این پروژه در دو فاز اجرا شد. در فاز اول 
موضوع هوشمندسازی از چهار منظر مبانی نظری فناورانه دولت هوشمند و تحول دیجیتال و همچنین تحلیل 
هوشمندسازی در اسناد بالادستی مورد توجه قرار گرفت. در فاز دوم ابتدا ابعاد زیست ‏بوم هوشمندسازی در کشور 
تبیین و سپس طرح هوشمندسازی و آیین‏نامه آن پیشنهاد شد. در این سمینار ضمن مرور دستاوردهای پروژه در 

مراحل مختلف، تحلیلی بر برنامه‌های کشور دراین حوزه ارائه خواهد شد..
زمان: چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲

مکان: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، سالن استاد بدیع

DLT نشست علمیِ روند تکاملی و پروژه‏های کلیدی بلاک‌چین و
در این نشست مروری یکپارچه و فشرده بر تکامل نسل‌های مختلف بلاک‏چین و دفتر کل توزیع شده انجام شد. 

نقاط عطف تاریخی و پروژه‌های متن بازی که مسیر فناوری را 
شکل داده‏اند، معرفی، و نحوه تحول الگوریتم ‏های اجماع و پیامدهای 
آن بـرای مقـیاس‏پذیـری و امنیـت شبکه‌‏ها تشـریح شـد. 

مباحث مورد نظر:
. بررسـی پذیـرش سازمـانی، چالـش‏ها و چارچــوب‏های 

قانونی مرتبط 
. بررسی روند ادغام یا فناوری‏های نوین مانند هوش مصنوعی، 

اینترنت اشیا، محاسبات ابری 
. بررسی فرصت‏ها و ریسک‌های تلفنی

از همگرایی فوق‏الذکر
. زمان: چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه ساعت ۸:۳۰ تا ۱۰:۳۰

ٌـاطات و فنـاوری اطلاعـات، سالـن  . مکان: پـژوهشگاه ارتب
استاد بدیع

نشستِ علمی بررسی کاربردهای هوش مصنوعی در شبکه‏های مخابرات بی‏سیم و سیار

با افزایش روزافزون پیچیدگی و مقیاس شبکه‏های مخابرات سیار و فناوری‏های ارتباط بی‏سیم در سال‌های 
برای  به یک ضرورت کلیدی  یادگیری ماشین  الگوریتم‏های  به‌ویژه  از هوش مصنوعی و  بهره‌گیری  اخیر، 
افزایش کارایی و انعطاف‏پذیری در این حوزه تبدیل شده است. در این سمینار در ابتدا به مرور کاربردها و 
مزایای استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین درشبکه‏های مخابراتی بی‏سیم و سیار پرداخته شد که 
مباحثی نظیر اتوماسیون شبکه، پیش‏بینی ترافیک، بهبود تجربه کاربران و هوشمندسازی مدیریت منابع را 
دربرمی‏گیرد. در بخش دوم این سمینار به مبحث استفاده از یادگیری ماشین به ‏ویژه یادگیری تقویتی در 
ارتباطات بی‌سیم پرداخته شد. ابتدا مقدمه‌ای از یادگیری تقویتی )عمیق( بیان شد و سپس نحوه استفاده 
انتهای یک  به  انتها  در طراحی  اول  کاربرد  قرار گرفت.  بررسی  مورد  آن حوزه  مخابراتی  کاربرد  و  آن  از 
بود.  برای شبکه‌ها  با شبکه‌های عصبی و کاربرد دوم حل یک مسئله تخصیص منابع  فرستنده و گیرنده 
درنهایت یادگیری تقویتی جدید معرفی و یک کاربرد نمونه آن در بهینه‏سازی پردازش شبکه بررسی شد.

زمان: دوشنبه ۱۹ خرداد ماه ساعت ۱۰ تا ۱۲
مکان: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، سالن دکتر بدیع

دراین سمینار اهمیت ارزیابی راهبردی و فنی فناوری‏ های هوشمند‌سازی 
مورد بررسی قرار گرفت. این ارزیابی‏ها شامل انتخاب محیط‌‏های 
آموزشی مناسب، ایجاد پروتکل‏های استاندارد و تحلیل داده‌‏ها بود

که می‏تواند ریسک‌ها را کاهش داده و بهره ‏وری و رقابت‌‏پذیری 
صنعت را افزایش دهد. به‏ عنوان نمونه طراحی بهینه آزمایشگاه‌‏ها

با کاهـش فاصله جابه‌‏جایی، ایجاد حـوزه‏‌های کـاری اختصاصـی 
و یکپارچه‏سازی فناوری، به موفقیت و کاهش ریسک دراستفاده

از فناوری‏های هوشمند کمک می‏کند. همچنین در این سمینار 
نتایجـی از مطالعات انجام شده در زمینـه شناسایـی ملاحظات 
و شاخـص‏‌های اصلی ارزیابی در حوزه فناوری‏‌های هوشمـندساز

ارائه شد.
دوشنبه 13 اسفند 1403 ساعت 9 تا 10:30

مکان: پژوهشـگاه ارتباطات و فنـاوری اطلاعات، سالـن حافـظ

DLT پوستر نشست علمی روند تکاملی و پروژه‌های کلیدی بلا‌کچین و

DLT تصویری از سخران  نشست علمی روند تکاملی و پروژه‌های کلیدی بلا‌کچین و

آزمایشگاه  نیازمندی‏های  و  الزامات  نشست علمیِ شناسایی 
ارزیابی خدمات و محصولات هوشمندسازی

پوستر نشست علمیِ شناسایی الزامات و نیازمندی‏های آزمایشگاه 
ارزیابی خدمات و محصولات هوشمندسازی

تصویری از سخرانان   نشست علمیِ شناسایی الزامات و نیازمندی‏های آزمایشگاه ارزیابی خدمات و محصولات هوشمندسازی

پوســتر نشســتِ علمــی بررســی کاربردهــای هــوش 
مصنوعــی در شــبکه‏های مخابــرات بی‏ســیم و ســیار

تصویری از سخرانان نشستِ علمی بررسی کاربردهای هوش مصنوعی در شبکه ‏های مخابرات بی‏ سیم و سیار

طرح  و  آیین‏نامه  تـدوین  پروژه  پایان  سمینارِ  پوستر 
هوشمندسازی دستگاه‏های دولتی

بر ماهواره مبتنی  نشست علمیِ شبکه توزیع کلید کوانتومی 

بر  دربرا رتباطات  ا منیت  ا تامین  برای  نوین  ر  هکا را نتومی  کوا کلید  توزیع  فناوری 
ز  ا ره‏گیری  به  با  فناوری  ین  ا ید.  می‏آ شمار  به  نتومی  کوا یانش  ا ر ز  ا ناشی  تهدیدات 
فراهم  ا  ر رمزنگاری  کلیدهای  توزیع  و  تولید  مکان  ا نتومی  کوا مکانیک  بنیادین  اصول 

. د ز می‏سا
در  چالش‌ها  ز  ا یکی  ند.  مقاوم‌ا نیز  نتومی  کوا نه‏های  یا ا ر حملات  بر  برا در  حتی  که 
زمینی،  د  زا آ فضای  لینک  و  فیبرنوری  بستر  در  نتومی  کوا کلید  توزیع  پیاده‏سازی 
ا  ر تازه‏ای  فق‏های  ا ره‏ای  ماهوا رتباطات  ا است.  یداری  پا فاصله‏های  در  محدودیتها 
سازوکار  استفاده،  ضرورت  به  ئه  ا ر ا ین  ا در  ند.  گشوده‏ا چالش  ین  ا بر  غلبه  برای 
ز  ا بهره‏گیری  ضرورت  دلایل  و  پیاده‏سازی  درمسیر  موجود  چالش‌های  و  آن  عملکرد 
صنعتی  تجارب  بر  مروری  و  نها  آ پیاده‏سازی  نحوه  ره‏ای،  ماهوا نتومی  کوا لینک‏های 

شد. پرداخته  حوزه  ین  ا در 
۱۲ تا   ۱۰ ساعت  دماه  خردا  ۵ دوشنبه  زمان: 

حافظ سالن  اطلاعات،  فناوری  و  رتباطات  ا ه  پژوهشگا مکان: 

در این کارگاه ابتدا آشنایی با ساختار و ارکان‌های اتحادیه بین‏المللی 
تدوین  و  توسعه  در  آن  بخش‌های  از  یک  هر  نقش  و  مخابرات 
صورت  اطلاعات  فناوری  ارتباطات  درحوزه  جهانی  استانداردهای 
برگروه  ویژه  تمرکز  با  مطالعاتی  گروه‏های  معرفی  به  گرفت. سپس 
اشیا،  اینترنت  مطالعاتی ITU-T SG۲۰ که مسئولیت موضوعات 
دوقلوی دیجیتال و شهرهای جوامع هوشمند را برعهده دارد، پرداخته 
این  فعالیت‌های  در  مشارکت  و  عملی همکاری  تجربه  درادامه  شد. 
گروه شامل فرآیند تهیه و تصویب اسناد تعامل با اعضا و بهره‏برداری 
از نتایج به اشتراک گذاشته شد تا تصویری روشن از مسیر مشارکت 

موثر ایران در این مجمع بین‏المللی ارائه شود.
زمان: دوشنبه ۲۷ مرداد ماه ساعت ۸ تا ۹:۳۰

مکان: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، سالن دکتر بدیع 

 ITU نشست علمیِ معرفی ساختار اتحادیه بین‏المللی مخابرات
 ITU-T SG20 و گروه‏های مطالعاتی آن و تجربه همکاری با 

گروه مطالعاتی

 ITU  پوســتر نشســت علمیِ معرفی ســاختار اتحادیه بین‏المللی مخابــرات
 ITU-T SG20 و گروه‏های مطالعاتی آن و تجربه همکاری با گروه مطالعاتی

تصویری از سخرانان  نشست علمیِ معرفی ساختار اتحادیه بین‏المللی مخابرات

ــی  ــد کوانتوم ــع کلی ــبکه توزی ــیِ ش ــت علم پوسترنشس
ــواره ــر ماه ــی ب مبتن

تصویری از سخرانان نشست علمیِ شــبکه توزیع کلید کوانتومی مبتنی بر ماهواره 

در  کاربردهایش  و  آن  انواع  و  شد  معرفی  جامع  به‏طور  دیجیتال  دوقلوی  مفهوم  آموزشی  کارگاه  دراین 
گرفت. قرار  بررسی  مورد  مختلف  حوزه‏های 

اینترنت  مانند  فناوری‌هایی  با  آنها  و نسبت  با لایه‏های تشکیل‏ دهنده دوقلوی دیجیتال  شرکت‏ کنندگان 
اشیا، متاورس و شبیه‏سازی آشنا شدند. همچنین فرصت‏ها و چالش‌هایی که این فناوری در مسیر توسعه 
با  همراه  هوشمند  شهرهای  در  دیجیتال  دوقلوی  کاربردهای  پایانی  بخش  در  شد.  تحلیل  می‏کند،  ایجاد 
نمونه‏های موفق از شهرهای مختلف جهان ارائه شد تا چشم ‏اندازی روشن از ظرفیت‏های آن درمدیریت 

شود. ترسیم  شهری  توسعه 
زمان: دوشنبه ۲۷ مرداد ماه ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ 

بدیع  دکتر  سالن  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  پژوهشگاه  مکان: 

در  کاربرد  تا  مفهوم  از  دیجیتال،  دوقلوی  علمیِ  نشست 
شهرهای هوشمند


